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Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin

17 października 2014
NR 20 (352) ROK 9

W Kostomłotach żyją 
długo i szczęśliwie  11

Młodzi chcą działać
Uczniowie średzkich 
szkół wybrali swojego 
drugiego przedstawiciela 
do Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. 
Młodzież spotkała się 
6 października w auli 
PZSP nr 1.  9

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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R E K L A M A

Kontrola drogowa 
z finałem w areszcie
Ujawnione narkotyki, sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów, 
nietrzeźwy kierujący oraz dwie 
osoby zatrzymane w areszcie, 
to efekty kontroli pojazdów 
przeprowadzonych przez 
policjantów tego samego dnia na 
terenie powiatu średzkiego.   2

Kradzieże na 
koncie nieletnich
Średzcy policjanci zatrzymali 
14-letniego mieszkańca Środy Śląskiej, 
któremu udowodnili popełnienie 9 
kradzieży. Wraz z nim za popełnione 
czyny karalne odpowiedzą jeszcze jego 
dwaj koledzy.   2

Szczęśliwy finał 
poszukiwań
Wspólne działania średzkiej 
Policji oraz funkcjonariuszy 
straży pożarnej doprowadziły do 
odnalezienia 81-latki, która zaginęła 
w jednej z miejscowości na terenie 
gminy Miękinia.  2

Medale KEN dla Środy 
i Saterlandu  8

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

R E K L A M A
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OJEKKKKKTOWANIE

NAJWYŻSZY, UDOKUMENTOWANY NAKŁAD W POWIECIE - 9000 egz.!

WAŻNE DLA KOMITETÓW WYBORCZYCH   str. 10

NAJWIĘCEJ INFORMACJI, REGULARNIE 2 RAZY W MIESIĄCU, BEZ ZWROTÓW

Do listy stu szczególnie uzdolnionych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat dołączyło kolejnych siedemnastu.   7

Najzdolniejsi 
w powiecie

W ramach 
obchodów 
Dnia Edukacji 
Narodowej na 
Dolnym Śląsku 
10 października 
gminę Środę 
Śląska odwiedziła 
Beata Pawłowicz – 
Dolnośląski Kurator 
Oświaty.  8

Z kuratorem po gminie
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Kontrola drogowa z fi nałem w areszcie 
Ujawnione narkotyki, sądowy zakaz prowadzenia pojazdów, nietrzeźwy kierujący oraz 
dwie osoby zatrzymane w areszcie, to efekty kontroli pojazdów przeprowadzonych przez 
policjantów tego samego dnia na terenie powiatu średzkiego. 

9 października  około godz. 17:00 na jednej z ulic Środy Śląskiej policjanci z Oddziałów 
Prewencji Policji we Wrocławiu zatrzymali do kontroli kierującego pojazdem marki 
Audi. Powodem kontroli była jazda bez pasów bezpieczeństwa. Zarówno kierowca, jak i 
pasażer, w wieku odpowiednio 19 i 17 lat, byli mieszkańcami pobliskiej miejscowości. Obaj 
mężczyźni zachowywali się nerwowo, dlatego też policjanci postanowili ich skontrolować.  
Podczas kontroli osobistej funkcjonariusze ujawnili łącznie cztery woreczki strunowe 
z zawartością suszu koloru zielonego pochodzenia roślinnego, który po sprawdzeniu 
testerem okazał się marihuaną. w toku dalszych czynności policjanci z Wydziału 
Kryminalnego KPP w Środzie Śląskiej przeszukali miejsce zamieszkania młodszego z 
mężczyzn, gdzie ujawnili w komodzie z odzieżą oraz na półce z książkami zawiniątko z 
chusteczek zawierające susz koloru zielonego oraz częściowo wysuszone liście marihuany. 
Policjanci zabezpieczyli łącznie 4,10 gr. 17-latek trafi ł do policyjnego aresztu. 

Tego samego dnia tuż przed godz. 23:00 w jednej z miejscowości na terenie gminy 
Kostomłoty policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli kierującego 
pojazdem marki BMW, 22-letniego mężczyznę. Zachowanie kierowcy wskazywało, że 
może on znajdować się pod wpływem alkoholu, przeprowadzone badanie jednoznacznie 
wskazało, ze kierowca miał w organizmie ponad promil alkoholu.  Ponadto, po 
sprawdzeniu w systemie okazało się, że mężczyzna posiada sądowy zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów. Lecz to nie koniec „niespodzianek”. W samochodzie jechał również 
pasażer, który podczas czynności wykonywanych z kierowcą zachowywał się dziwnie, 
nerwowo. Policjanci zauważyli, jak mężczyzna chowa coś do butów. Okazało się, że był 
to woreczek strunowy z zawartością suszu koloru zielonego, który poddany testerowi 
wskazał, że jest to marihuana. W tym przypadku policjanci zabezpieczyli łącznie 7,08 gr 
marihuany.  Obecnie trwają czynności mające na celu ustalenie wszystkich okoliczności 
obu spraw oraz przedstawienie mężczyznom zarzutów z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 

Przypomnijmy, że za posiadanie środków odurzających grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności. Ponadto 22-letni kierowca BMW odpowie za niestosowanie się do sądowego 
zakazu prowadzenia wszelkich [pojazdów oraz za kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności

Kradzieże na koncie nieletnich
Średzcy policjanci zatrzymali 14-letniego mieszkańca Środy Śląskiej, któremu udowodnili 
popełnienie 9 kradzieży. Wraz z nim za popełnione czyny karalne odpowiedzą jeszcze jego 
dwaj koledzy. 

Łącznie łupem nieletnich sprawców padły pieniądze w kwocie około 5,5 tysięcy złotych. 
Zajmie się nimi teraz Sąd Rodzinny.  Policjanci z Wydziału Kryminalnego ustalili, a 
następnie zatrzymali nieletniego, który we wrześniu dokonał kradzieży 1500 zł z jednego 
z punktów gastronomicznych na terenie Środy Śląskiej. Sprawca trafi ł na policyjną izbę 
dziecka we Wrocławiu. Przyznał się do zarzucanych mu kradzieży. Ponadto policjanci 
ustalili, że nieletni dokonywał przestępstw wraz z dwoma kolegami, również nieletnimi 
w wieku 14 i 15 lat. Cała trójka usłyszała zarzuty kradzieży.  Policjanci odzyskali i zwrócili 
część skradzionych pieniędzy. Nieletnimi zajmie się teraz Sąd Rodzinny.

Szczęśliwy fi nał poszukiwań 
Wspólne działania średzkiej Policji oraz funkcjonariuszy straży pożarnej doprowadziły do 
odnalezienia 81-latki, która zaginęła w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia. 

Mundurowi przeczesali rozległe tereny leśne w pobliżu miejsca zamieszkania zaginionej. 
Późnym wieczorem kobieta, chociaż wycieńczona, wróciła do domu.  3 października  
około godz. 21 ofi cer dyżurny KPP w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie o zaginięciu 
81-letniej mieszkanki gminy Miękinia. Ze zgłoszenia syna zaginionej wynikało, że kobieta 
wyszła z domu po godzinie 14:00.  Natychmiast rozpoczęto akcję poszukiwawczą, w której 
wzięło udział kilkunastu policjantów. Do działań przyłączyła się zawodowa i ochotnicza 
straż pożarna. Sytuacja była niebezpieczna, ponieważ zaginiona cierpiała na zaniki 
pamięci, a temperatura spadła do kilku stopni powyżej zera.  Dzięki szybkim i dobrze 
skoordynowanym działaniom, kobieta została odnaleziona. 81-latka natychmiast trafi ła 
pod opiekę zespołu Pogotowia Ratunkowego. Na szczęście jej stan nie zagrażał jej życiu 
oraz zdrowi i kobieta mogła wrócić do domu.
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OBWIESZCZENIE

Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej
informuje

że w dniu: 15.10.2014 r. na tablicy ogłoszeń tutejszego Starostwa Powiatowego  
w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykaz nieruchomości stano-
wiących własność Powiatu Średzkiego przeznaczonych do zbycia :
- wykaz nr 3/2014 lokal użytkowy nr 5 położony na pierwszym i drugim piętrze  
prawego skrzydła budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3-go Maja 7
Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można  
uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej - tel. 396-89-52 oraz na  
stronach internetowych pod adresem : www.powiat-sredzki.pl

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
PRACOWNIKOM PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 
GMINY ŚRODA ŚLĄSKA
najlepsze życzenia 
zadowolenia i satysfakcji z pracy zawodowej
oraz samych dobrych rzeczy w życiu osobistym 

składają
Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbigniew Sozański wraz z Radnymi

Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Środzie Śląskiej Krzysztof Peryga

Czym jest to wydawnictwo i 
jaki cel przyświecał jego wyda-
niu, wyjaśnia we wstępie staro-
sta Sebastian Burdzy. – Broszura 
ta dokumentuje owocną pracę 
naszego samorządu i wzorową 
współpracę na płaszczyźnie po-
wiat-gminy. Przybliżamy w niej 
przedsięwzięcia, których źródła 
finansowania są różne, od wspar-
cia z dostępnych funduszy unij-
nych poprzez współfinansowa-
nie z budżetów państwa i gmin 
powiatu, do tych realizowanych 
wyłącznie w oparciu o własne 
środki. Nie zapomnieliśmy też o 
inwestycjach na mieniu Powiatu 

czyli tych w całości finansowa-
nych z budżetów gmin, a będą-
cych dowodami - wspomnianej 
już - owocnej współpracy – wy-
licza starosta. 

Na 40 stronach broszury 
znajdziemy więc inwestycje i 
projekty zrealizowane w każ-
dej gminie powiatu wraz z do-
kumentacją fotograficzną oraz 
kosztami realizacji. 

Dla większej przejrzysto-
ści inwestycje pogrupowano w 
rozdziały. Najobszerniejsze do-
tyczą dróg oraz inwestycji w in-
frastrukturę okołodrogową m.in. 
chodniki. Pozostałe rozdziały to: 

Inwestycje oświatowe, 
Inwestycje w turysty-
kę i kulturę, Moderni-
zacja budynków uży-
teczności publicznej. 
O projektach adre-
sowanych do miesz-
kańców przeczytamy 
w rozdziale zatytuło-
wanym Inwestycje w 
kapitał ludzki. 

Mocną stroną pu-
blikacji są ładne zdję-
cia - duży ukłon w 
stronę Agaty Różań-
skiej - oraz ciekawy projekt. Jej 
przygotowaniem zajmował się 
Wydział Rozwoju, Funduszy Ze-
wnętrznych i Promocji Powiatu. 
Z założenia broszura ma trafić w 
ręce mieszkańców powiatu. Już 
jest dostępna w Punkcie Ob-
sługi Klienta w starostwie oraz 
Bibliotece Publicznej w Środzie 
Śląskiej. Dostaną ją również 

radni oraz goście odwiedzający 
starostów. Część nakładu trafi 
również do gmin powiatu. 

W publikacji znalazły się 
również podziękowania starosty 
dla współpracowników - zarzą-
du, radnych oraz urzędników za 
pracę i wkład w rozwój powiatu. 

(RFP)

Nowym wydawnictwem może pochwalić się Powiat 
Średzki. Znajdziemy w nim opisy inwestycji 
zrealizowanych w ciągu ostatnich pięciu lat. 

Podsumowali pięciolecie

W Cesarzowicach wykonano 
już trzy z czterech przewidzia-
nych w projekcie pompowni i 
blisko 1200 m kanalizacji, a w 
Juszczynie ma ona już prawie ki-
lometr. Łącznie obie inwestycje 
będą kosztować około 5 mln zł. 
W obu przypadkach inwestorem 
jest Średzka Woda sp. z o.o. i w 
obu przypadkach zakończenie 
prac zaplanowano na kwiecień 
przyszłego roku. 

- Inwestycje w infrastruktu-
rę kanalizacyjną mają charakter 
szczególny. Z jednej strony są bar-
dzo potrzebne, a z drugiej, kiedy 
już są skończone nie rzucają się 
zbyt mocno w oczy. Nie zmienia 
to faktu, że pełna kanalizacja 
gminy to od lat jeden z naszych 
priorytetów – podkreśla bur-

mistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki. 

To jednak nie wszystkie do-
bre wieści dotyczące kanaliza-
cji gminy. W Środzie Śląskiej 
właśnie zakończyła się budowa 
odcinka kanalizacji sanitarnej w 
ulicy Wrocławskiej (od budynku 
Banku Zachodniego z wpięciem 
do kolektora sanitarnego w ulicy 
Daszyńskiego – za murem) i wy-
konanie kanalizacji deszczowej za 
budynkiem Banku, warte łącznie 
blisko 300 tys. zł. 

Warto także przypomnieć, że 
trwają prace projektowe kanali-
zacji sanitarnej dla Ogrodnicy, 
Lipnicy, Wojczyc i Wrocisławic, 
a także dla ulic Miłosza i Ogrod-
nickiej w Środzie Śląskiej oraz 
Kasztanowej w Szczepanowie. 
(prg)

Postępują zgodnie z planem i zbliżają się do 
półmetka prace przy budowie kanalizacji 
sanitarnych w Cesarzowicach i Juszczynie.

Kanalizacyjny półmetek

Zbliżają się do półmetka prace przy budowie kanalizacji sanitarnych w Cesarzowicach i Juszczynie.

13 października lekki ra-
towniczo-gaśniczy wóz bojowy 
otrzymała od gminy jednostka 
OSP z Rakoszyc. 

Jednostki OSP są jednym z 
atutów naszej gminy, a niosą po-
moc potrzebującym także poza 
jej granicami. Uczestnicząc czyn-
nie w wielu dziedzinach życia lo-
kalnych społeczności druhowie 
OSP są elementem lokalnego ko-
lorytu, ale przede wszystkim dają 
mieszkańcom poczucie bezpie-
czeństwa – mówi burmistrz Śro-
dy Śląskiej Bogusław Krasucki. 
– Dlatego, w miarę możliwości, 

staramy się dawać im wsparcie 
zarówno zaopatrując w sorty 
mundurowe, jak i sprzęt, w tym 
właśnie wozy bojowe.

Na strażacką wersję renaulta 
gmina wydała blisko 200 tys. zł 
(przy czym blisko 40 tys. doło-
żył dolnośląski Urząd Marszał-
kowski). To jednak nie wszystko. 
Wraz z Oddziałem Wojewódz-
kim Związku OSP RP Wojewódz-
twa Dolnośląskiego gmina Środa 
Śląska doposażyła go dodatkowo 
w warty blisko 50 tys. zł zestaw 
ratownictwa technicznego hol-
matro. (prg)

Nie od dziś przy wielu okazjach burmistrz 
Środy Śąskiej i gminny samorząd 
deklarują szerokie wsparcie dla strażaków 
ochotników. I nie są to czcze obietnice.

Środa wspiera OSP

Od 13 października nowy ratowniczo-gaśniczy wóz bojowy posiada na stanie OSP 
Rakoszyce.
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1998
11 października – wybory do 

rad powiatów
9 listopada – pierwsza sesja 

rady powiatu I kadencji
9 listopada – wybór Wacława 

Jaskuły na przewodniczącego 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

14 listopada – wybór Ferdy-
nanda Grabowieckiego na staro-
stę powiatu i Czesława Osieckie-
go na wicestarostę

23 listopada – starosta średzki 
i przewodniczący rady powiatu 
odbierają z rąk premiera RP akt 

powołania Starostwa Powiatowe-
go w Środzie Śląskiej

19 grudnia – uchwalenie 
pierwszego statutu Powiatu 
Średzkiego

29 grudnia – uchwalenie 
pierwszego Regulaminu Orga-
nizacyjnego Starostwa Powiato-
wego w Środzie Śląskiej

1999
4 stycznia – pierwszy dzień 

pracy reaktywowanego starostwa
5 lipca – uchwała rady powia-

tu o przystąpieniu do opracowy-

wania Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Powiatu Średzkiego

29 grudnia – powołanie 
uchwałą rady Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów w Śro-
dzie Śląskiej

29 grudnia – utworzenie 
uchwałą rady Społecznej Straży 
Rybackiej

2004
7-8 lutego – 1. edycja Mistrzo-

stwa Radnych Dolnego Śląska w 
Halowej Piłce Nożnej

16 lutego – 10. i ostatnia ko-
lejka pierwszej edycji turnieju o 
Puchar Przechodni Przewodni-
czącego Rady Powiatu Średzkie-
go, zwycięstwo Kostomłot

19-20 lutego – zjazd geodetów 
powiatowych

28 maja – piknik samorzą-
dowców z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego

17 września – obchody 65. 
rocznicy napaści ZSRR na Polskę

28 października – uchwalenie 
Programu Ochrony Środowiska 
Powiatu Średzkiego

20 listopada – wydanie pierw-
szego numeru „Wiadomości – 
Miesięcznik Powiatu Średzkiego”

30 grudnia – Zarząd Dróg 
Powiatowych został włączony w 
struktury starostwa jako Wydział 
Dróg

2009
5 stycznia – próbna jazda 

mercedesa sprinter kupionego 
dla Zespołu Szkół Rolniczych

30 stycznia – uroczysta sesja 
rady powiaty z okazji 10. rocznicy 
powstania Powiatu Średzkiego

19 lutego – 5. edycja „Polone-
za dla Rolanda”

4-5 czerwca – obchody 20. 
rocznicy pierwszych wolnych 
wyborów w powojennej Polsce

5 czerwca – odbiór drogi Śro-
da Śląska - Ciechów (I „schety-
nówka” powiatu)

16-19 lipca – wizyta przed-
stawicieli powiatu średzkiego w 
Hajnówce

1 września – powiatowe 
szkoły rozpoczynają funkcjono-
wanie jako PZSP nr 1 i PZSP nr 
2 (uchwały podjęto na sesji 29 
kwietnia)

15 października – powiat włą-
cza się w akcję zbiórki zniczy na 
polskie groby na Ukrainie

21 października – odbiór dro-
gi powiatowej nr 2059 D Błonie 
- Miękinia

16 listopada – odebrano dru-
gi, a zarazem końcowy etap zada-
nia pn. „Przebudowa chodnika 
wraz ze skrzyżowaniem w ciągu 
dróg powiatowych nr 2087D i

2091D w miejscowości Uda-
nin”” (II „schetynówka” powiatu)

2014
4 lutego – Młodzieżowa Rada 

Powiatu Średzkiego świętowała 8. 
rocznicę powstania

6 lutego – 10. edycja „Polone-
za dla Rolanda”

1 marca – rozpoczęcie prac 
na publikacją „XV lat Powiatu 
Średzkiego”

6 marca – gościem starosty 
był Jerzy Bahr, były ambasador 
Polski w Rosji

7 marca – otwarcie wystawy 
„Ofiary średzkiej bezpieki”

20 marca – 3. przegląd mło-
dych talentów zorganizowany 
przez MRPŚ

22 marca – koncert chóru 
Schola Gregoriana Silesiensis

27 marca – podjecie uchwały 
o przyznaniu tytułu „Zasłużony 
dla Powiatu Średzkiego” średz-
kim organizacjom: Związkowi In-
walidów Wojennych, Związkowi 
Sybiraków, Polskiemu Związkowi 
Emerytów Rencistów i Inwali-
dów, Związkowi Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych.

(WYB. RFP)

Kontynuujemy publikację fragmentów książki 
„15 lat Powiatu Średzkiego. Urodzinowe 
resume…”.  W dwunastej części znalazło się 
kalendarium powiatowych wydarzeń. Wybraliśmy 
z niego początki powiatu, rok piaty, dziesiąty 
oraz piętnasty do zamknięcia książki.

Radni przyjęli ich jedenaście, 
w sprawie:

- określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych,

- zmiany uchwały Nr 
XI/70/2011  Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 29 wrze-
śnia 2011 r. w sprawie nadania 
Statutu Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej, zmienionej uchwałą nr 
XV/97/2011 Rady Powiatu w Śro-

dzie Śląskiej z dnia 26 stycznia 
2012 r.,

- zmiany uchwały  Nr 
XXXIX/251/2014 Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej z dnia 20 lute-
go 2014 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy najmu 
części lokalu użytkowego znajdu-
jącego się w przyziemiu budynku 
przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie 
Śląskiej,

- zmiany okresu najmu loka-
lu użytkowego usytuowanego w 
prawym skrzydle I-go piętra bu-

dynku w Środzie Śląskiej przy. al. 
Konstytucji 3 – go Maja 7,

- zmiany okresu najmu lo-
kalu użytkowego usytuowanego 
w prawym skrzydle II-go piętra 
budynku w Środzie Śląskiej przy. 
al. Konstytucji 3 – go Maja 7,

- zmiany okresu najmu lokalu 
użytkowego nr 10 usytuowanego 
w prawym skrzydle I piętra bu-
dynku w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3 - go Maja 7,

- zmiany okresu najmu lokalu 
użytkowego nr 11 usytuowanego 
w prawym skrzydle I piętra bu-
dynku w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3 - go Maja 7,

- wyrażenia zgody na przedłu-
żenie umowy użyczenia lokalu 
użytkowego o powierzchni 45,7 
m2, położonego w przyziemiu 
budynku przy ul. Wrocławskiej 
2 w Środzie Śląskiej, 

- wyrażenia zgody na przedłu-
żenie umowy użyczenia pomiesz-
czeń znajdujących się na parterze 
lewego skrzydła budynku przy ul. 
Kilińskiego 30 w Środzie Śląskiej, 

- uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2014 – 2024,

- zmian w uchwale budżeto-
wej Powiatu Średzkiego na rok 
2014.

Głównym tematem sesji były 
sprawy oświatowe. Radni zapo-
znali się z informacją na temat 
realizacji zadań oświatowych 
w podległych Powiatowi pla-
cówkach, analizą wyników ich 
sprawdzianów i egzaminów oraz 
sprawozdaniem z pracy Powiato-
wego Ośrodka Rozwoju Edukacji. 
Wszystko to w kontekście roku 
szkolnego  2013/2014. 

(RFP)

Rekordowa pod względem podjętych uchwał była 
wrześniowa sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

44. sesja Rady Powiatu

EMERYTURY, RENTY, 
KAPITAŁ POCZĄTKOWY

- przygotuję dla Ciebie -

TANIE UBEZPIECZENIA
UBEZPIECZENIA NA KORZYSTNE RATY

- porównaj i wybierz najlepsze 

OC, AC - dom, mieszkanie, auto 

Pośrednictwo 

20 Towarzystw Ubezpieczeniowych

Środa Śl. ,ul. Legnicka 21, tel. 784 66 51 66

e-mail : biuro@kprconsulting.pl

Dni wyjazdu z Polski: ŚRODA, NIEDZIELA

Dni powrotu do Polski: CZWARTEK, PONIEDZIAŁEK

www. r-bus.pl     |     e-mail: info@r-bus.pl

+48  888 208 688
+49 171 564 36 46

cena od
 179zł / 45€

Licencjonowane przewozy osobowe

NIEMCY, HOLANDIA
BELGIA, LUKSEMBURG

Z ADRESU
NA ADRES

Holandia

Belgia

Luksemburg

Niemcy
co 6 przejazd 50% taniej

NIEDZIELA

8
6

 179zł 

nowymi 

busami
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA

ocynkowana, powlekana

POSADZKOWA zgrzewana

LEŚNA

PANELE

AKCESORIA 
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Wyprzedaż rowerów z 2014 roku

Rabat 15% 
na wszystkie modele

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

www.rowery-srodaslaska.pl

Serwis i naprawa rowerów
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tel. 71 317 46 03
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www.krosnice.pl
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– najlepsza inwestycja
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����� angielski + egzamin FCE, CAE, TOEFL/JELTS/CITY&GUILDS – 120h

Edukacja przedszkolna – 60h

Edukacja wczesnoszkolna klas I-III- 60h
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jest ustalany z uczestnikami.
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*# 783 76 70

Napisz: biuro@srp.wroclaw.pl,

katarzyna.szostkowska@srp.wroclaw.pl

+�����,
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www.nauczyciel.srp.wroclaw.pl

ORGANIZATOR:

-������������
.������
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* pok. 32, 53-112
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Dla kogo? 

Gdzie? Kiedy? 
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Na podstawie art. 11f ust. 3 w związku z art. 11f ust. 6 i art. 11c ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 267 ze zm.)  

zawiadamiam
o wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego na podstawie z art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego w dniu 22 września 2014 r. postanowienia nr O – 583/14 (sygn. 
akt. IF-O.7821.8.2014.MMJ) o sprostowaniu z urzędu oczywistej omyłki w decyzji Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 15 września 2014 r. Nr O – 494/14, którą utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję Starosty Średzkiego 
Nr 247/2014 z dnia 7 maja 2014 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi do 
Strefy Aktywności Gospodarczej we wsi Wichrów”, wydaną dla Gminy Kostomłoty, 55-311 Kostomłoty, 
ul. Ślężna 2, przewidzianą do realizacji na nieruchomościach, bądź ich częściach:

- dz. nr : 482/11; 482/16; 482/18; 482/20; 482/22; 477/3 - (477/4, 477/5, 477/6); 483 - (483/1, 483/2); 
482/4 - (482/28, 482/29); 482/5 - (482/26, 482/27); 482/6 - (482/24, 482/25); 482/12 - (482/32, 482/33); 
482/13 - (482/34, 482/35); 482/15 - (482/30, 482/31), AM - 2, obręb : Kostomłoty), 

- dz. nr : 59/1; 60/2 - (60/7, 60/8); 60/3 - (60/5, 60/4, 60/6); 61 - (61/2, 61/1, 61/3); 62/1 - (62/13, 62/12, 
62/14); 207, AM - 1, obręb : Wichrów)

Symbolami X - (X, X) oznaczono odpowiednio:
X - numer ewidencyjny działki przez podziałem
X - numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości obiętej liniami rozgraniczającymi  

przedmiotowej inwestycji,
X - numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości, a znajdującej się poza liniami 

rozgraniczajacymi przedmiotowej drogi, która pozostaje własnością dotychczasowego właściciela

Zawiadamia się strony postępowania administracyjnego, że z treścią postanowienia Wojewody Dolnośląskiego 
w sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki można zapoznać się w Wydziale Urbanistyki, Architektury 
i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej (ul. Wrocławska 2, 55-300 Środa Śląska pokój 
202-203, tel. 71 396 89 05 w godzinach 7.30 – 15.30 poniedziałek, wtorek, czwartek, 7.30 – 17.00 środa, 
7.30 – 14.00 piątek).

Na niniejsze postanowienie służy stronom postępowania prawo wniesienia zażalenia do Głównego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, 50-153 Wrocław, Plac Powstańców 
Warszawy 1, w terminie 7 dni od daty jego doręczenia.

Zgodnie z art. 49 Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚREDZKIEGO
W SPRAWIE SPROSTOWANIA Z URZĘDU OCZYWISTEJ 

OMYŁKI W DECYZJI WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

UTRZYMUJĄCEJ W MOCY ZASKARŻONĄ DECYZJĘ 

STAROSTY ŚREDZKIEGO O ZEZWOLENIU NA REALIZACJĘ 

INWESTYCJI DROGOWEJ

Wiedziałem, że 
mam urodziny

10 października w Śro-
dzie Śląskiej ze społecz-
nością szkolną średzkiego 
gimnazjum spotkało się 
kilkudziesięciu olimpijczy-
ków i paraolimpijczyków. 
W uroczystości wziął udział 
także Wicemarszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 
Radosław Mołoń, a go-
ści podejmowali dyrektor 
Gimnazjum Włodzimierz 
Papacz i burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki. 
Niekwestionowanym bo-
haterem dnia był natomiast 
prezes dolnośląskiej Regio-
nalnej Rady Olimpijskiej 
Mieczysław Łopatka. Tak się 
złożyło, że nestor i jeden z wybit-
niejszych zawodników polskiej 

koszykówki, od kilku lat Hono-
rowy Obywatel Środy Śląskiej, 

właśnie tego dnia obchodził 75. 
urodziny. Odbierając z rąk bur-
mistrza urodzinowy bukiet kwia-
tów nie krył miłego zaskoczenia. 
– Oczywiście wstając dziś rano 
wiedziałem, że mam urodziny, ale 
ani przez moment nie spodziewa-
łem się, że państwo tutaj zebrani 
także będziecie o tym pamiętać 
– mówił jubilat nie kryjąc miłego 
zaskoczenia.

Iść w ślady wybitnych
Zrealizowany przez Gminę 

obiekt od rana tętnił życiem. 
Królowa sportu – lekkoatlety-

ka –rządziła tu rzeczywiście – 
dosłownie i w przenośni. Jego 
oficjalne otwarcie obyło się bez 
tradycyjnej wstęgi i nożyczek. Jak 
przystało na obiekt sportowy za-
stąpił je pistolet startowy i sygnał 
do biegu. Nie zabrakło także po-
kazów tanecznych w wykonaniu 
tegorocznych pierwszoklasistek.

Zwracając się do licznie zgro-
madzonej na otwarciu młodzieży, 
burmistrz Bogusław Krasucki po-
wiedział: - Staramy się, żebyście 
mieli dobre warunki, aby iść w 
ślady wybitnych sportowców. 
Zależy nam byście, częściej ko-

rzystając z nowoczesnych obiek-
tów sportowych niż siedząc przy 
komputerze, mogli godnie ich w 
przyszłości zastąpić, nie tylko na 

boiskach i bieżniach lokalnych, 
ale krajowych, zagranicznych i 
wreszcie olimpijskich. 

(PRG)

Miła wielopokoleniowa uroczystość miała 
miejsce 10 października w Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Środzie Śląskiej. W ramach 
XXI Spotkania po Latach Dolnośląskich 
Olimpijczyków oficjalnie oddano tam do 
użytku przebudowany i zmodernizowany od 
podstaw mini kompleks lekkoatletyczny.

Tworzymy dobre warunki

Wstając dziś rano wiedziałem, że mam urodziny, ale ani przez moment nie spodziewałem, 
się, że państwo także będziecie o tym pamiętać – mówił Mieczysław Łopatka.

Nie zabrakło także pokazów tanecznych w wykonaniu tegorocznych pierwszoklasistek.

Odbierając z rąk burmistrza Bogusława Krasuckiego bukiet kwiatów Mieczysław Łopatka 
nie krył miłego zaskoczenia.

Zwracając się do młodzieży, Bogusław Krasucki 
powiedział: - Staramy się, żebyście mieli dobre 
warunki aby iść w ślady wybitnych sportowców.
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Celem programu stypendial-
nego jest m.in. promocja uczniów 
wybitnie uzdolnionych, zwięk-
szenie motywacji do zdobywania 
wiedzy wykraczającej poza pro-
gram nauczania, a także rozwi-
janie zdolności i stymulowanie 
aktywności. Zgodnie z tegorocz-
ną, nową uchwałą rady powiatu 
stypendia mogą być przyznawane 

w trzech kategoriach: naukowej, 
artystycznej i sportowej. Wy-
magania stawiane w pierwszym 
kryterium spełniło aż szesnastu 
uczniów. Jedna uczennica zakwa-
lifikowała się do stypendium ar-
tystycznego.

 Uroczystość wręczenia dyplo-
mów odbyła się 9 października 

w średzkim starostwie. Uczniom 
towarzyszyli rodzice oraz dyrek-
torki szkół. Gratulacje i słowa 
uznania przekazał uczniom sta-
rosta powiatu Sebastian Burdzy 
oraz przewodniczący rady powia-
tu Witold Rutkowski. – To bardzo 
miłe wydatkowanie pieniędzy 
– stwierdzili zgodnie. Starosta 
zwrócił uwagę na sukces ucznia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
nr 2. – Po raz drugi nagradzamy 
ucznia szkoły zawodowej, lecz po 
raz pierwszy chłopaka. Średnia 
ocen 5,08 to naprawdę wspaniały 
wynik.

Wszyscy laureaci, zgodnie ze 
zwyczajem, wpisali się do Złotej 
Księgi Stypendystów Powiatu 
Średzkiego. To już druga księga 
zawierająca opisy osiągnięć oraz 
zdjęcia stypendystów. Obecnie 
znajduje się w niej 117 nazwisk, 
przy czym niektóre powtarzają 
się. Rekord – trzy stypendia i trzy 
wpisy należy do Elżbiety Bukały 
oraz Mariusza Kaczmarskiego.

Wartość stypendium nauko-
wego to 1000 zł, a artystycznego 
500 zł. Oba można spożytkować 
całkiem dowolnie.

Stypendyści 2014/2015:
PZSP nr 1 w Środzie Śląskiej:
Eliza Łakowska - średnia ocen - 5,40 
Anita Cieśla - 5,21
Szymon Paturaj - 5,20
Daria Muchorowska - 5,20
Katarzyna Schaper - 5,18
Martyna Burek - 5,18
Marta Hubiak - 5,13
Joanna Furmaniuk - 5,12
Joanna Czekaj - 5,06
Angelika Bebniarek - 5,06
Izabela Kudryńska - 5,06
Mariusz Kaczmarski - 5,06
Paulina Głowacka - 5,00
Martyna Musiał - stypendium 

artystyczne
 PZSP nr 2 w Środzie Śląskiej:
Kamil Miłkowski - 5,29
Wiktor Kołucki - 5,08
Bartosz Pośpiech - 5,00

 Wszystkim uczniom oraz ich 
najbliższym serdecznie gratulu-
jemy.

(ERS)

Do listy stu szczególnie 
uzdolnionych 
uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez 
Powiat dołączyło 
kolejnych siedemnastu. 
Uroczystość wręczenia 
dyplomów odbyła 
się 9 października w 
średzkim starostwie.

Najzdolniejsi w powiecie

Realizuje go firma Funme-
dia we współpracy z Fundacją 
Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego. W ramach projektu 
średzka BP uzyskała bezpłatny 
dostęp do e-learningowego kursu 
języka angielskiego dla dzieci na 
wszystkich komputerach w ka-
fejce internetowej w Ciechowie.

Kurs FunEnglish.pl opar-
ty jest o metodę „Immersion” i 
adresowany do dzieci w wieku 
6-12 lat. Polskie dzieci nie mają 
możliwości stale komuniko-
wać się po angielsku w domu i 

w szkole. FunEnglish.pl tworzy 
sytuacje komunikacyjne wymu-
szające mówienie i myślenie w 
języku angielskim. Jego zaletą 
jest możliwość indywidualnego 
dostosowania tempa nauki do 
umiejętności osoby uczącej się. 
Program pozwala na śledzenie 
postępów w nauce i wielokrotne 
– w miarę potrzeb – powtarzanie 
materiału. Udział w programie 
jest bezpłatny.  (rw/bp)

Na przełomie września i października w filii 
średzkiej Biblioteki Publicznej w Ciechowie 
odbyły się zajęcia dla dzieci w ramach 
projektu „FunEnglish w bibliotece”.

Funenglish w Ciechowie

Dla uczestników spotkania za-
planowano warsztaty polegające 
na stworzeniu własnego projektu 
scenariusza filmowego. Gimna-
zjaliści zapoznali się ze sztuką 
tworzenia scenariuszy filmowych, 
omawiali konstrukcję bohate-
rów i sposób pisania dialogów. 
Podczas warsztatów uczestnicy 
przygotowali i zaprezentowali 
własne pomysły scenariuszowe. 
Najlepszy pomysł został nagro-
dzony dyplomem. (rw/bp)

8 października, Zbigniew Masternak, pisarz 
młodego pokolenia, dziennikarz, scenarzysta 
filmowy i  producent, już po raz trzeci spotkał się 
z czytelnikami średzkiej Biblioteki Publicznej.

Spotkanie ze Zbigniewem 
Masternakiem

Zbigniew Masternak po raz trzeci spotkał 
się z czytelnikami średzkiej BP.

„Tydzień Zakazanych Ksią-
żek” jest okazją do zaintereso-
wania ciekawymi przypadkami 
z historii literatury, zachętą do 
czytania także książek, którym 
przypięto łatkę niepoprawności 
politycznej, obyczajowej etc. Ko-
ordynatorem akcji było Stowarzy-
szenie Bibliosfera.org. 

(BP/PRG)

Od 21 do 27 września w Bibliotece Publicznej w 
Środzie Śląskiej prowadzona była ogólnopolska 
akcja czytelnicza pn. „Tydzień Zakazanych 
Książek”. Z tej okazji pracownicy BP przygotowali 
wystawę w oparciu o zbiory własne.

Tydzień Zakazanych Książek
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Możecie być dumni
– Państwa zawód ma to do 

siebie, że na efekty pracy czeka się 
długo, ale czekać warto, a chyba 
najlepszą nagrodą są podzięko-
wania od ludzi, którym wskaza-
liście właściwą życiową drogę i 
którym przekazaliście pierwsze 
wskazówki jak się po tej drodze 
poruszać. Te podziękowania cie-
szą szczególnie, kiedy składają je 
dorośli już ludzie – mówiła Be-
ata Pawłowicz podczas okolicz-
nościowego spotkania średzkich 
samorządowców z dyrektorami 

gminnych placówek oświato-
wych. Jak zaznaczyła zawód na-
uczyciela to zawód szczególny, 
który mogą wykonywać niektó-
rzy, a niektórzy wykonywać go 
nie powinni. – Możecie być pań-
stwo dumni, że w tym zawodzie 
pracujecie.

Życzenia pracownikom gmin-
nej oświaty złożyli także bur-
mistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbi-
gniew Sozański i dyrektor ZOPO 

w Środzie Śląskiej Krzysztof Pe-
ryga.

Burmistrz przyjął także na-
uczycielskie ślubowanie związane 
z aktem nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego. Złożyły je: 
Marta Świątek-Prycik (SP Szcze-
panów), Monika Ciszewska (SP3) 
i s. Longina Majka (SP3).

Naprawdę pod dużym 
wrażeniem

Wizytując gminną bazę 
oświatową i sportową kurator 
Pawłowicz wraz z Malgorzatą 
Henglewską (dyrektor Wydziału 
Nadzoru Pedagogicznego wroc-
lawskiego Kuratorium) i samo-
rządowcami odwiedziły średzkie 
gimnazjum i szkołę podstawową 
nr 3, a także Średzki Park Wodny. 

W terenie obejrzały ścieżkę edu-
kacyjno-przyrodniczą w Brodnie 
i Lokalne Centrum Aktywności 
Wiejskiej w Szczepanowie.

- Jestem naprawdę pod dużym 
wrażeniem i cieszę się, że tutejsze 
władze robią tak dużo dla swoich 
dzieci i młodzieży. Mam też na-
dzieję, że mimo napiętego grafi-
ku uda mi sie gminę Środa Śląska 
odwiedzać częściej.

Uwagę gości zrwóciły nie tyl-
ko nowe obiekty i baza dydak-
tyczna. Słowa uznania dotyczyły 
też średzkiego basenu (zarówno 
jego oferty jak i architektury) i 
świetlicy średzkiego gimnazjum 
w pomieszczeniach kilkusetlet-
nich pofranciszkańskich piwnic.

Podczas spotkania poruszono 
chyba wszystkie istotne dla gmin-
nej oświaty zagadnienia, począw-

W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej 
na Dolnym Śląsku 10 października gminę 
Środę Śląska odwiedziła Beata Pawłowicz 
– Dolnośląski Kurator Oświaty.

Z Kuratorem Oświaty 
po gminie Środa Śląska

Nauczycielskie ślubowanie składa s. Longina Majka (SP3).

Pamiątkowe zdjęcie przy średzkim GM.

Pani Kurator doceniła także urok gimnazjalnej świetlicy w pofranciszkańskich piwnicach.

Mimo napiętego planu wizyty pani Kurator spotkała się także z uczniam i średzkiej SP3.

Medale dla Środy 
i Saterlandu

W czasie uroczystości blisko 
dwustu nauczycieli otrzymało 
nagrody Ministra Edukacji Na-
rodowej i Dolnośląskiego Kurato-
ra Oświaty, krzyże zasługi, złote, 
srebrne i brązowe medale za dłu-
goletnią służbę, a także medale 
Komisji Edukacji Narodowej. 

Tymi ostatnimi udekorowani 
zostali m.in. Sławomir Siwer-
ski (Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Środzie Śląskiej) i Peter Ziegler 
(Schulzentrum Saterland).

Medale obaj panowie otrzy-
mali za zainicjowaną blisko dwie 
dekady temu i kontynuowaną po 
dziś dzień współpracę gmin Sa-
terland i Środa Śląska, a przede 
wszystkim za polsko-niemiecką 
współpracę szkół.

Warto dodać, że aktualnie 
trwa już osiemnasta wymiana 
młodzieży, w której od 1997 
r. wzięło udział ponad 820 
uczniów z obydwu krajów. Do 
tej pory partnerstwo zaowoco-
wało udziałem szkół i instytucji 
w wielu projektach UE m.in. w 
Comenius Regio. Wymiany to 
także wyjazdy kształceniowe w 
ramach organizacji kształcenio-
wej Blidungswerk Saterland, pod-
czas których dorośli mieszkańcy 
poznają historię i terażniejszość 
Polski jak też ważne dla jej histo-
rii najnowszej osoby.

Nie spoczywają 
na laurach

- Ważnym aspektem współ-
pracy jest likwidacja uprzedzeń 
pomiędzy narodami, powstają-
cych, kiedy nawzajem się nie zna-
my. Stąd konieczność zbliżenia 
społeczeństw, aby te uprzedzenia 
zlikwidować. Juz dotychczas po-
między mieszkańcami obydwu 
gmin zrodziło się wiele sympa-
tii i przyjaźni – mówi Sławomir 
Siwerski. 

- Spotkania młodzieży (jak 
również dorosłych) po obu stro-
nach granicy są szansą na po-
znanie innych ludzi, krajów ich 
zwyczajów, a nawet zwykłych co-
dziennych rozwiązań, które moż-
na wykorzystać u siebie. To szcze-
gólnie ważne choćby dlatego, że 
jesteśmy sąsiadami i mieszkamy 
w zjednoczonej Europie – dodaje 
Peter Ziegler.

- Obaj koordynatorzy wy-
mian nie spoczywają na laurach 
– mówi Burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki. – Stale po-
szukują nowych impulsów do 
swojej działalności dla polsko-
niemieckiej współpracy i no-
wych możliwości jej ubogacania. 
Wszyscy jesteśmy przekonani, że 
przyznane im prestiżowe medale 
są dobrą formą podziękowania za 
dotychczasową pracę. 

- Cieszymy się bardzo, iż 
nasza praca została doceniona. 
Jednak naszym najważniejszym 
celem jest nadal realizacja pro-
jektów, które zbliżają do siebie 
mieszkańców Polski i Niemiec 
– potwierdzają Peter Ziegler i 
Sławomir Siwerski. 

(PRG)

Główne dolnośląskie obchody Dnia 
Edukacji Narodowej, zorganizowane przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, odbyły 
się 14 października w Auli Leopoldina 
Uniwersytetu Wroclawskiego. Nie zabrakło w 
nich polsko-niemieckich akcentów średzkich.

Medale KEN dla Środy i Saterlandu

Peter Ziegler i Sławomir Siwerski w Auli Leopoldina.

Medal Komisji Edukacji Narodowej dla 
Środy i Saterlandu

szy od sześciolatków w szkole, a 
na planach zawodowej aktywi-
zacji (pod kątem późniejszego 

zatrudnienia m.in. w średzkiej 
podstrefie LSSE) absolwentów 
gimnazjów skończywszy. (prg)

Pr z e bu d ow a 
ulicy Białoskór-
niczej to nowa 
nawierzchnia od 
skrzyżowania z 
ul. Kościelną do 
skrzyżowania ze 
Świdnicką (wresz-
cie zapomnimy o 
starych jak świat 
mało przyjaznych 
schodkach i gór-
ce), nowy parking 
z czteerdziestoma 
miejscami, instala-
cja odwadniająca i 
oświetlenie. Koszt 
wykonanych prac 
to blisko 300 tys. 
zł. Był to kolejny 
etap przebudowy 
tej ulicy. 

(PRG)

Ku zadowoleniu inwestora (gmina Środa 
Śląska), ale przede wszystkim mieszkańców i 
osób odwiedzających Środę Śląską, zakończyła 
się kolejna inwestycja mająca ułatwić życie 
ludziom i poprawić estetykę miasta.

300 tys. 
na Białoskórniczej

Nowy parking z czterdziestoma miejscami.

Nowa nawierzchnia od skrzyżowania z ul. Świdnicką do skrzyżo-
wania z ul. Kościelną.
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Organizatorem spotkania było 
Stowarzyszenie Semper Avanti Z 
jego zaproszenia  skorzystało bli-
sko siedemdziesięciu uczniów z 
czterech szkół: obu zespołów oraz 
gimnazjum w Środzie Śląskiej i 
Ciechowie. 

Gości powitali dyrektor szko-
ły Małgorzata Przesławska oraz 
starosta Sebastian Burdzy. Spo-
tkanie prowadziła Anna Skocz 
koordynatorka projektu, która 
zapoznała obecnych z ideą sej-
miku oraz podsumowała jego 
roczną działalność.        

Podczas tegorocznego spotka-
nia uczestnicy mieli za zadanie 
wyłonić nowego radnego Sejmi-

ku w związku z zakończeniem ka-
dencji Angeliki Boczar. Spośród 
czterech kandydatów najwięcej 
głosów uzyska Marcel Potrzeba, 
przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Powiatu Średzkiego. – Bar-
dzo się cieszę, że będę miał moż-
liwość reprezentowania naszego 
powiatu w MSWD. Mogę zapew-
nić wszystkich, którzy oddali na 
mnie swój głos, że wykorzystam 
swoją szansę w 100 procentach i 
nie zawiodę Was – obiecuje Mar-
cel. Naszą młodzież będzie repre-
zentował razem z Martą Szymko-
wicz, wybraną w zeszłym roku.

– Młodzieżowy sejmik to 
wspaniała inicjatywa, którą stwo-

rzyli ludzie pełni zapału do pracy 
i pasji. Przez ostatni rok miałam 
okazję podziwiać ich zaangażo-
wanie i pracę jaką wykonali. Nie 
rezygnuję do końca z Sejmiku, 
zawsze będę obok jeśli będzie po-
trzebna pomoc – 
skomentowała 
była już radna 
Angelika Boczar. 

Oprócz wy-
boru radnego 
ważnym celem 
konferencji było 
poznanie potrzeb 
młodych miesz-
kańców powia-
tu. Konferencja 
przeprowadzona 
została metodą 
„Open Space” 
dającą możliwość aktywnego i 
kreatywnego uczestnictwa każ-
demu z uczestników. Każdy mógł 
zaproponować temat do dysku-
sji. I tak uczniowie debatowali 
o darmowych podręcznikach, 
kłopotach z dojazdem do szko-
ły, zajęciach pozalekcyjnych czy 
promocji talentów.  Na podstawie 

ich uwag i wniosków powstanie 
raport, który będzie podstawą 
prac Sejmiku na kolejny rok.
Na podstawie uwag i wniosków 
uczniów powstanie raport, który 
będzie podstawą prac Sejmiku na 

kolejny rok. 
- Cieszę się, że w konferencji 

wzięło udział tylu młodych ludzi 
i widząc jak pracowali, jak an-
gażowali się w dyskusje, jestem 
pewna, że nasz powiat tylko na 
tym zyska – podsumowuje An-
gelika Boczar.

(AB, RFP)

Uczniowie średzkich szkół wybrali swojego 
drugiego przedstawiciela do Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 
Młodzież spotkała się 6 października w 
auli PZSP nr 1 w Środzie Śląskiej.

Młodzi chcą działać

Dostępność obiektu pomy-
ślano tak, by jego użytkownicy 
wzajemnie sobie nie przeszka-
dzali. Od godzin rannych do 
popołudniowych Centrum na-
leży do najmłodszych. Dla dzieci 
w wieku lat 1-2 przygotowano 

dwadzieścia cztery miejsca żłob-
kowe, a dwadzieścia pięć miejsc 
mają do dyspozycji przedszko-
laki – trzy- i czterolatki. Jedne i 
drugie oprócz nowoczesnych i 
przestronnych wnętrz mają do 
dyspozycji nie mniej przestronny 

i dobrze wyposażony (począw-
szy od prawdziwego amfiteatru 
na mini ściance wspinaczkowej 
skończywszy) plac zabaw. Do 
dwóch grup rodzice dowożą 
małych mieszkańców nie tylko 
Szczepanowa, ale też oddalonych 
o kilkanaście kilometrów Rako-
szyc czy Ciechowa.

Już po niespełna dwóch mie-
siącach działalności, potwierdza 
się sens budowy obiektu tej klasy 
i o takim przeznaczeniu. Nikt nie 
wątpi, że oddanie do użytku pla-
cówki w Szczepanowie w znaczny 
sposób przyczynia się do popra-
wy sytuacji w kwestii opieki nad 
najmłodszymi mieszkańcami 
gminy.

Druga część dnia w LCAW 
należy do starszych dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Mogą tu sko-
rzystać z pomieszczeń świetlicy 

wyposażonych w komputery z 
dostępem do Internetu, pograć 
w tenisa stołowego, piłkarzyki 
lub bilard.

- Zgodnie z założeniem, Cen-
trum to także miejsce spotkań 
szczególnych dla mieszkańców 
nie tylko Szczepanowa, ale też 
gminy, miejsce gdzie spotkać 
się mogą z okazji ważnych i po-
ważnych ale też, by wspólnie się 
cieszyć i dobrze bawić – wylicza 
Burmistrz Srody Śląskiej Bogu-
sław Krasucki.

Trudno się z tym nie zgodzic, 
wziąwszy pod uwagę choćby 
niedawne spotkanie integracyj-
ne gminnych kół gospodyń wiej-
skich czy wykład prof. Rościsława 
Żerelika na temat historii Szcze-
panowa. 

(PRG)

Czas płynie szybko i już wkrótce minie drugi 
miesiąc działalności Lokalnego Centrum 
Aktywności Wiejskiej (LCAW) w Szczepanowie.

LCAW – od Gminy dla małych i dużych

LCAW – amfiteatr.

Od godzin rannych do popołudniowych Centrum należy do najmłodszych.

Zadanie „Budowa publicznej 
drogi gminnej Krępice – Lutynia 
– etap I” stanowi pierwszy etap 
realizacji inwestycji dotyczącej 
budowy drogi gminnej o długości 
3,41 km relacji Krępice – Lutynia 
z włączeniem do drogi krajowej 
nr 94, oświetleniem, odwodnie-
niem, kanalizacją teletechniczną. 
Inwestycja podzielona została na 
3 odcinki. 

Odcinek A - trasa od włącze-
nia z drogi powiatowej nr 1606D 
na wysokości zbiornika wodnego 
w Lutyni do włączenia do drogi 
krajowej nr 94. Odcinek B - od 
skrzyżowania z drogą powiatową 
1606D w Lutyni do pierwszego 

skrzyżowania typu rondo w od-
cinku A. 

Ten fragment drogi stanowi 
główny ciąg komunikacyjny dla 
istniejącego osiedla domków jed-
norodzinnych i projektowanego 
obszaru intensywnej zabudowy 
mieszkaniowej. Odcinek C - 
stanowi pas włączeniowy drogi 
gminnej do drogi krajowej nr 94. 
Obecnie zrealizowany został od-
cinek B w całości (znajdujący się 
w terenie intensywnej zabudowy 
mieszkaniowej) oraz część odcin-
ka A odnosząca się do budowy 
skrzyżowania typu rondo łączą-
cego odcinek B z odcinkiem A. 

Zakończono budowę publicznej drogi gminnej 
Krępice - Lutynia - etap I. Koszt całkowity 
zadania wyniósł 1,5 miliona zł, z czego 733 tys. 
zł to dotacja z budżetu państwa uzyskana w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. 300 tys. zł pochodzi od 
partnera projektu SOGO Roman Jędrzejczyk.

Nowa droga 
w gminie Miękinia

Życząc sukcesów, awansu za-
wodowego  oraz dużo  zdrowia i  
pogody ducha. W trakcie uroczy-
stości Ryszard Skuła   wręczył pa-
miątkowy Medal Malczyc i gminy 

Malczyce Helenie Zabrzewskiej 
– byłej dyrektor gimnazjum za  
wieloletnią działalność  na rzecz 
rozwoju oświaty i edukacji.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  Ryszard Skuła 
- wójt gminy Malczyce,   złożył nauczycielom, 
nauczycielom seniorom oraz pracownikom 
oświaty gminy Malczyce  podziękowania za 
wkład włożony w edukację, za zaangażowanie  
w  wychowanie młodego pokolenia. 

Medale i gratulacje z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej
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28 października (wtorek) – godz. 16:00 Pęczków, godz. 18:00 Chwalimierz.

30 października (czwartek) – godz.16:00  Proszków, godz.18:00 Jastrzębce.

3 listopada (poniedziałek) – godz.16:00 Przedmoście, godz.18:00 Święte.

4 listopada (wtorek) – godz.16:00 Komorniki, godz.18:00 Juszczyn.

5 listopada (środa) – godz.16:00 Wojczyce, godz.17:15 Kryniczno, godz.19:00 Jugowiec.

6 listopada (czwartek) – godz.16:00 Michałów, godz.17:30 Cesarzowice, godz. 19:00 Kulin.

7 listopada (piątek) – godz.16:00 Bukówek, godz.17:30 Wrocisławice, godz. 19:30 Ogrodnica .

8 listopada (sobota) – godz.13:00 Zakrzów, godz 14:30 Brodno, godz.16:00 Rzeczyca.

9 listopada (niedziela) – godz 13:00 Lipnica, godz.14:30 Kobylniki, godz 16:30 Słup.

10 listopada (poniedziałek) – godz.17:00 Rakoszyce.

11 listopada (wtorek) –  godz 16:00 Szczepanów.

12 listopada (środa) – godz. 17:00 Ciechów.

14 listopada (piątek)  godz 16:30-19:30 – Środa Śląska, Dom Kultury.

Tematów do dyskusji z pewnością nie zabraknie. Porozmawiać będzie można np. o gminnym dniu dzisiejszym i o planach na 
gminną przyszłość. Zapraszamy.

Burmistrz Środy Śląskiej wraz z kandydatami na Radnego 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej zapraszają mieszkańców 

na spotkania przedwyborcze:

Terminarz rozgrywek klasy C
rejonu średzkiego sezonu 2014/2015  Runda jesienna 2014 

Kolejka 10 dnia 26.10.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

55. 15.00  Iskra Proszków - KS Piotrowice

56. 15.00  Czarni Białków - Korona Brodno 

57. 15.00  LZS Zabłoto - FC Budziszów 

58. 15.00  KS Rusko - LKS Pagel Komorniki

59. 15.00 Błyskawica Lenartowice - Tęcza Kwietno

60. 15.00  Czarni Kulin - Piast Przedmoście

Kolejka 9 dnia 19.10.2014 r
Lp. godz. Zestawienie par

49. 15.00  Czarni Kulin - Iskra Proszków

50. 15.00  Piast Przedmoście - Błyskawica Lenartowice 

51. 15.00  Tęcza Kwietno - KS Rusko 

52. 15.00  LKS Pagel Komorniki - LZS Zabłoto 

53. 15.00  FC Budziszów - Czarni Białków

54. 15.00  Korona Brodno - KS Piotrowice 

• 17 października – do godz. 24 mija termin zgłaszania kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

• 17 października – do godz. 24 zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych

• do 22 października – przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów listom tych komitetów wyborczych, 
które zarejestrowały listy kandydatów co najmniej w połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw

• do 24 października – przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego zadania o charakterze ogólnowojewódzkim, 
numerów listom tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku 
województwa i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą

• do 7 listopada – składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania

• do 11 listopada – składanie przez wyborców wniosków o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania 
na obszarze gminy właściwej ze względu na miejsce ich stałego zamieszkania

• 14 listopada – o godz. 24 zakończenie kampanii wyborczej

• 16 listopada – w godz. 7–21, głosowanie

Kalendarium wyborcze

Przypominamy także, że łączny, udokumentowany miesięczny nakład naszych tytułów wynosi  55 000 egz.  Wszyst-
kie nasze tytuły, to gazety bezpłatne rozchodzące się w 100 procentach i będące doskonałymi nośnikami reklamy 
i informacji na swoim terenie. Osoby i fi rmy zainteresowane reklamą oraz rezerwacją powierzchni np. ogłoszeń 
wyborczych prosimy o kontakt.
Zapraszamy do współpracy: 
dzwoń: tel. 605 951 516, 505 502 202, 512 745 851
mailuj: reklama@otomedia.pl

NAJWYŻSZY UDOKUMENTOWANY NAKŁAD 
W POWIECIE ŚREDZKIM

9 000 egz. miesięcznie

Rozchodzimy się w 100% bez zwrotów

W związku z licznymi zapytaniami o terminy wydań oraz możliwości rezerwacji powierzchni reklamowych w naszych tytułach, w 
najbliższych miesiącach, poniżej publikujemy daty wydań (kolportażu) poszczególnych naszych gazet do końca roku:

Ważne dla reklamodawców i komitetów wyborczych

�������	
���
 zgorzelecki 	����	��
 �����
 nyski

30 października 
6 listopada

13 listopada
4 grudnia

18 grudnia

31 października
  7 listopada
21 listopada

5 grudnia
19 grudnia

24 października
  7 listopada
14 listopada

5 grudnia
19 grudnia

 
  1 listopada
14 listopada

5 grudnia
19 grudnia

21 października
4 listopada

10 listopada
2 grudnia

16 grudnia

Przedsięwzięcie jest dofi-
nansowane w ramach kon-
kursu  zadań wynikających  z 
„Programu Oczyszczania Kraju 
z Azbestu na lata 2009-2032” 
organizowanego przez Mini-
sterstwo Gospodarki. Umowa o 
dofinansowanie projektu pod-
pisana została 4 czerwca 2014r. 
Zadanie wykonuje firma IME 
Consulting Maria Stanisławska. 
Całkowita wartość projektu 
21.500zł, w tym dotacja z Mi-
nisterstwa Gospodarki wynosi 
17.200,00 zł.

W ramach projektu zapla-
nowano opracowanie aktuali-
zacji inwentaryzacji azbestu na 
terenie gminy Kostomłoty do 
Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest przyjęte-
go uchwałą XXII/120/12 Rady 
Gminy Kostomłoty z dnia 24 
kwietnia 2012r. 

Inwentaryzacja jest realizo-
wana w oparciu o własną in-
wentaryzację terenową zespołu 
przygotowującego dokumen-
tację. Uwzględnia lokalizację, 
formę prawną posiadaczy tych 
odpadów, rodzaj obiektów w 
jakich występują (pokrycia da-
chowe, ściany, materiały izola-
cyjne, inne) oraz ogólną ocenę 
stanu technicznego. 

W ramach zadania opraco-
wana zostanie, także prognoza 
oddziaływania na środowisko 
dla „Programu usuwania wy-
robów zawierających azbestu 
z terenu Gminy Kostomłoty” 
zgodnie z zapisami Ustawy o 
udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochro-

nie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko 
z dnia 3 października 2008r. 
Wyniki projektu  zasilą Bazę 
Azbestową (www.bazaazbe-
stowa.gov.pl). 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej stworzył dobre 
ramy finansowe dla efektyw-

nego wspierania mieszkańców 
w procesie usuwania azbestu. 
Jednak o dotację  z WFOSiGW 
mogą ubiegać się właściciele 
nieruchomości uwzględnio-
nych w inwentaryzacji.

Dobiega końca realizacja projektu pn. Aktualizacja 
inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest na terenie gminy Kostomłoty.

Inwentaryzacja wyrobów azbestowych
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Basen 4 zł za 1h1h 
w godz. od 6:00 do 8:00 

Sauna a 5 zł za ½ h Saunaa z5 z
Tężnia solna ęTężnia solna
w godz. do 18:00 

www.sredzkiparkwodny.pl 

111h

Cel był jeden – edukacja 
najmłodszych w zakresie bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, 
ale też nauka radzenia sobie 
w trudnych i niebezpiecznych 
sytuacjach. Podczas spotkań z 
młodzieżą ponadgimnazjalną i 
ich rodzicami dominował temat 
odpowiedzialności prawnej za 
popełnione czyny karalne i czyny 
świadczące o demoralizacji. 

Funkcjonariusze odwiedzili 
uczniów z Zespołu Szkół w Szcze-
panowie, Szkoły Podstawowej w 
Piotrowicach, a także dzieci z 
Przedszkola w Pisarzowicach, 
Malczycach oraz Przedszkola 
Publicznego nr 3 w Środzie Ślą-
skiej i Niepublicznego Przedszko-
la „Entliczek”. W spotkaniach 
uczestniczyły dzieci w wieku od 
3 do 5 lat oraz uczniowie naj-
młodszych klas. Chociaż temat 
bezpieczeństwa na drodze, a w 
tym kwestia stosowania odbla-

sków (w szczególności w aspekcie 
nowych przepisów w tym zakre-
sie), korzystania z fotelików i pa-
sów bezpieczeństwa, omawiany 
był już nie raz przez policjantów, 
to wciąż należy przypominać o 
obowiązujących zasadach. 

Edukacja dzieci w zakresie 
bezpieczeństwa, w szczególności 
w ruchu drogowym, jest niezwy-
kle ważna. Już od najmłodszych 
lat dzieci powinny uczyć się wła-
ściwego poruszania się po dro-
dze, przechodzenia przez jezdnię, 
rozpoznawania podstawowych 
znaków drogowych, a także ro-
zumieć konieczność stosowania 
elementów odblaskowych, pasów 
bezpieczeństwa oraz urządzeń 

do przewożenia dzieci w samo-
chodach. Niestety w przypadku 
kwestii zapinania pasów i stoso-
wania fotelików można zauważyć 
pewne lekceważenie przez doro-
słych obowiązujących przepisów 
w tym zakresie. O czym mówiły 
same dzieci. 

Jak zawsze na takich spotka-
niach, funkcjonariusze pytali kil-
kulatków, jak powinni się zacho-
wać w sytuacji, kiedy zaczepia je 
osoba nieznajoma. Dzieci dosko-
nale wiedziały, jakie może grozić 
im niebezpieczeństwo ze strony 
osoby obcej i bezbłędnie wskazy-
wały na właściwe postępowanie. 
Znały też numery alarmowe. 

Podczas spotkań z młodzieżą 
ponadgimnazjalną oraz ich ro-
dzicami z Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
i 2 w Środzie Śląskiej omawiano 
zagadnienie odpowiedzialności 
prawnej osób nieletnich za po-
pełnianie czyny karalne i czyny 
świadczące o demoralizacji, jak 
również grożące konsekwencje 
w postaci środków wychowaw-
czych stosowanych przez sąd dla 
nieletnich.

W ostatnim czasie 
średzcy policjanci 
odwiedzili kilka 
placówek oświatowych 
z terenu powiatu 
średzkiego i spotkali się 
z blisko 700 uczniami.

Edukacyjne spotkania policjantów
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Cztery pary zamieszkujące 
gminę Kostomłoty w obecności 
rodzin i przedstawicieli władz 
samorządowych odebrały z rąk 
Wacława Jaskuły wójta gminy 
Kostomłoty przyznane przez Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej 

„Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. 

Podczas wzruszającej uroczy-
stości nie obyło się bez podzię-
kowań i serdecznych życzeń dla 
Jubilatów, które przekazali wójt 
gminy i Janina Gawlik przewod-
nicząca Rady Gminy Kostomłoty. 

W swoich wystąpieniach od-
nieśli się do wartości symbolu 

wierności i miłości rodzinnej, 
które są dowodem wzajemne-

go zrozumienia i istoty związku 
małżeńskiego. Jednogłośnie pod-
kreślono, że dostojni Jubilaci sta-
nowią wzór i piękny przykład dla 
młodych pokoleń wstępujących 
w związek małżeński. W imieniu 
samorządu gminy Kostomłoty 
jeszcze raz składamy serdeczne 
życzenia czasu spędzanego w 
zdrowiu, szczęściu i otoczeniu 
najbliższych. 

Jubilaci, którzy odebrali me-
dale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie:
1. Pani Mieczysława i Pan Stani-

sław Borowscy – 56 rocznica 
ślubu, zam. Kostomłoty

2. Pani Janina i Pan Eugeniusz 
Palus – 51 rocznica ślubu, zam. 
Lisowice 

3. Pani Janina i Pan Roman Ku-
riata – 51 rocznica ślubu, zam. 
Jakubkowice

4. Pani Władysława i Pan Mie-
czysław Oleśków – 50 rocznica 
ślubu, zam. Osiek

Dziękujemy Panu Ryszardo-
wi Wanke właścicielowi Hotelu 
Restauracji „Stary Ratusz” w 
Kostomłotach za nieodpłatne 
udostępnienie lokalu dla zorga-
nizowania uroczystości. Kapeli 
Kostomłocianie serdecznie dzię-
kujemy za oprawę muzyczną. 

Były podziękowania za miłość i wytrwałość, 
serdeczne życzenia dla Jubilatów, kwiaty 
i symboliczna lampka szampana. W 
Restauracji „Stary Ratusz” w Kostomłotach 
odbyła się uroczystość wręczenia „Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W Kostomłotach żyją długo i szczęśliwie

Całkowita wartość projektu 
wynosi 27.423,03 zł, uzyskane 
dofinansowanie z WFOŚiGW  
to 23.309,58zł. Wniosek o przy-
znanie pomocy złożony został 
na początku bieżącego roku.

Przedsięwzięcie polega na 
przeprowadzeniu komplek-
sowej akcji usuwania azbestu, 
obejmującej demontaż płyt 
azbestowych z dachów budyn-
ków mieszkalnych i obiektów 
gospodarczych, załadunek, 
transport, rozładunek i utyliza-
cję. W ramach zadania zaplano-
wano usunięcie wyrobów azbe-
stowych z 14 nieruchomości 
położonych na terenie gminy 
Kostomłoty. Ilość zutylizowa-
nego azbestu w przeliczeniu na 
tony wynosi około 41,02 Mg. 

Wykonawca zadania - firma 
„IMAK” Krzysztof Szymczak ze 
Skierniewic, posiada odpowied-
nie wyposażenie techniczne 
oraz przeszkolonych pracowni-
ków w zakresie usuwania mate-
riałów niebezpiecznych. Termin 
ostatecznego  zakończenia prac  
przypadał na 10 października.

Realizacja projektu jest 
zgodna z założeniami Programu 
usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu 
Gminy Kostomłoty, przyjętego 
uchwałą nr XXII/120/12 Rady 
Gminy Kostomłoty z dnia 24 
kwietnia 2012r. Program ten 
określa warunki sukcesywne-
go usuwania wyrobów zawie-
rających azbest z terenu Gminy 
Kostomłoty. Zakłada się, że za-
gadnienie usuwania azbestu z 
obszaru gminy będzie procesem 
długoterminowym, rozłożonym 
na lata 2010 – 2032. 

Wyroby azbestowe  przezna-
czone do usunięcia i unieszko-

dliwienia w ramach realizo-
wanego w 2014r. projektu 
stanowią około 3,5 % całości 
azbestu zlokalizowanego na te-
renie gminy Kostomłoty.

Unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest zaplano-
wane w ramach projektu ma 
na celu minimalizację nega-
tywnych skutków zdrowotnych 
związanych z występowaniem 
azbestu i likwidację szkodliwe-
go wpływu azbestu na środo-
wisko.

Gmina Kostomłoty realizuje 
projekt pn. „Usuwanie azbestu oraz 
wyrobów zawierających azbest z 
nieruchomości położonych na terenie 
gminy Kostomłoty” dofinansowany 
ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Usuwanie Wyrobów 
Azbestowych

W ramach przedsięwzięcia 
wykonano: konserwację i restau-
rację ceramicznej rzeźby Chry-
stusa, prace ziemne i izolacyjne 
oraz roboty remontowe przy 
grobowcu. 

Pomnik, którego częścią jest 
figura Chrystusa, znajduje się 
na dawnym cmentarzu ewange-
lickim założonym w 1886 roku. 
Rzeźba jest repliką znanego dzie-
ła Bertela Thorvaldsena, duńskie-
go rzeźbiarza okresu klasycyzmu. 

Oryginał znajduje się w ko-
ściele Panny Marii w Kopenha-
dze. Na czas renowacji figura była 
zdemontowana i odwieziona do 
pracowni. W ramach zrealizo-
wanych prac wykonano rekon-
strukcję brakującego fragmentu 
głowy rzeźby, uzupełniono obtłu-

czenia szaty i pęknięcia na całej 
powierzchni rzeźby, ceramikę 
scalono kolorystycznie farbami. 
Obecnie, uszkodzona i zabrudzo-
na rzeźba odzyskała swoje pier-
wotne walory estetyczne. 

Grobowiec został zabezpie-
czony przed szkodliwym dzia-
łaniem czynników atmosferycz-
nych. Całkowita wartość projektu 
wynosi 17.311,85 zł., w tym do-
finansowanie z Unii Europejskiej 
to 13.849,48 zł. 

Parafia p.w. Świętych 
Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza 
w Gościsławiu 
zrealizowała projekt 
pn. „Renowacja 
figury na cmentarzu 
w Mieczkowie wraz 
z zabezpieczeniem 
grobowca” w ramach 
dofinansowania z 
PROW działanie 
413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii 
rozwoju” w zakresie 
małych projektów.

Renowacja figury 
na cmentarzu w Mieczkowie
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Na terenie gminy zaplano-
wano zarówno budowę nowych 
chodników, drogi jak i moderni-
zację istniejących nawierzchni. 
Duża część planowanych na ten 
rok inwestycji już została wyko-
nana. 

W ostatnich dniach zakoń-
czona została budowa drogi (ul. 
Wodna) w Lutyni, która  sko-
munikowała powstające osiedle 
mieszkaniowe z istniejącą siecią 
dróg lokalnych. Zadanie to otrzy-
mało dofinansowanie z Narodo-
wego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Ze środków 
Programu pokrytych zostanie 
50% kosztów zadania. 

Zakończono również moder-
nizację głównych ciągów komu-
nikacyjnych w miejscowościach 
Błonie, Lubiatów. Ukończono 
prace w Głosce oraz na ulicy 
Ogrodowej w Miękini. 

Wkrótce planowane jest 
również zakończenie robót 

związanych z przebudową 
dróg w kolejnych 11 gminnych 
miejscowościach tj. w Brzezin-
ce Średzkiej, Lutyni, Pisarzo-
wicach, Prężycach, Brzezinie, 
Miękini, Gałowie, Wilkszynie, 
Wojnowicach, Krępicach, Ko-
korzycach. Zadanie wykonuje 
firma SKANSKA S.A., która w 
przetargu zaproponowała naj-
korzystniejszą ofertę cenową dla 
zamawiającego. Podstawowy za-
kres robót, prowadzonych przez 
wykonawcę, dotyczy wykonania 
robót ziemnych i rozbiórkowych, 
wzmocnienia podłoża poprzez 
wykonanie stabilizacji spoiwem 
hydraulicznym wraz z ułoże-
niem warstwy wyrównawczej z 
kruszywa kamiennego, ułożenia 
warstwy ścieralnej z betonu as-
faltowego i utwardzenia poboczy 
kruszywem kamiennym – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. W niektórych 
drogach uwzględniono wyko-

nanie korytek ściekowych w 
celu usprawnienia odpływu wód 
opadowych z nawierzchni. Na 
budowę drogi w miejscowości 
Kokorzyce, ul. Topolowej i Brzo-
zowej, gmina Miękinia uzyskała 
dofinansowanie z Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych w wysokości 212 tys. zł 
– podkreśla Małgorzata Dyrda, 
sekretarz gminy Miękinia. Koszt 
prowadzonych prac moderniza-
cyjnych to 1,5 mln złotych. 

Gmina Miękinia, jako inwe-
stor zastępczy, wykonała rów-
nież prace związane z remontem 
drogi powiatowej w miejscowości 
Mrozów na odcinku Mrozów - 
Wojnowice. Całość remontu 
finansowana była ze środków 
budżetowych gminy Miękinia.

 Istotną pozycją w gminnym 
budżecie są również zadania 
związane z budową chodników. 
W tym roku wybudowane zosta-
ły dwa chodniki, jeden w miej-
scowości Zabór Wielki, drugi 
w Miękini na ulicy Lipowej. Co 
istotne, na oba zadania gmina 
otrzymała dotację ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013 – 
mówi Czesław Osiecki, skarbnik 
gminy Miękinia. 

Ponadto wyremontowano 
plac manewrowy wraz z zatoka 
autobusową w centrum Gało-
wa. Jeszcze w październiku zo-
staną oddane do użytkowania 
przebudowane ulice Osiedlowa 
i Pocztowa w Miękini. Drogi będą 
miały nową nawierzchnie z kostki 
betonowej.

Nadchodzące lata to nadal 
intensywna praca nad poprawą 
stanu infrastruktury drogowej w 
gminie. W kolejnych budżetach 
gminnych wydatki na drogi będą 
utrzymywane na podobnym po-
ziomie. Aby zrobić jak najwięcej 
będziemy starali się pozyskiwać 
środki zewnętrzne na zadania 
drogowe zarówno ze źródeł kra-
jowych jak i z Unii Europejskiej. 
Intensywnie przygotowujemy się 
do nowego okresu programowa-
nia unijnego, przygotowywane są 
koncepcje i dokumentacje tech-
niczne dróg. Z perspektywy roz-
woju gminy jedna z ważniejszych 
dróg, to planowana do budowy 
droga do mającego powstać Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego 
w Lutyni – podsumowuje Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia. 

Od kilku lat zadania drogowe to priorytetowe 
inwestycje w gminie Miękinia. Każdego roku, 
duża część, z ponad 50 mln budżetu gminy 
przeznaczana jest na ten cel. W tym roku 
inwestycje drogowe pochłoną 8 mln zł.

8 mln zł na drogi w gminie Miękinia

Tym razem, na dobry począ-
tek,  Koło Gospodyń Wiejskich 
z Brzeziny otrzymało  nowe 
fartuchy. Wręczenie prezentów 
paniom było niezapowiedziane, 

więc tym większą sprawiło im ra-
dość. Panie nie kryły zadowolenia 
i dumnie prezentowały nowe far-
tuszki z napisem Koło Gospodyń 
Wiejskich w Brzezinie.

- Dobry klimat dla inicjatyw społecznych w 
gminie Miękinia sprawia, że powstaje tu coraz 
więcej stowarzyszeń oraz kół, które zawsze 
mogą liczyć na naszą pomoc – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy Miękinia.

Nowe fartuchy dla Koła 
Gospodyń z Brzeziny

Na uroczystości  jubileuszowe 
przybyło około 100 osób w tym: 
wójt gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn, przedstawiciele 
urzędu marszałkowskiego Maria 
Bogowolska-Wepsięć i Ewa Mać-
ków, przedstawiciel Platformy 
Wiedzy i Wymiany Doświadczeń 
Dolnośląskich Seniorów Elżbieta 

Anwajler i wielu innych zapro-
szonych gości. 

- Swoją przygodę z MUTW 
rozpoczęliśmy w 2009 roku. 
Monika Międzyrzecka była jego 
inicjatorką, a dzięki wsparciu 
wójta gminy Jana Grzegorczyna 
i dyrektora SOK- u Bogdana Wil-
czaka, poderwaliśmy całą spo-

łeczność seniorów - studentów 
do zdobywania wiedzy z różnych 
dziedzin, uczenia się odkrywania 
radości, jaką niesie „złota jesień 
życia”, a przede wszystkim ucze-
nia się optymizmu, aktywności, 
wytrwałości, otwartości na świat, 
a także odporności na niepowo-
dzenia i dystansu do otaczającej 
rzeczywistości. Myślę, a wręcz 
jestem pewna, że nie żałujemy! – 
mówiła Wanda Mitkiewicz prezes 
Uniwersytetu.  

Całą oprawę artystyczną im-
prezy przygotowali członkowie 
MUTW, a na scenie zaprezento-
wali się: zespół Senior i Lutynia-
nie oraz kabaret Bałamutki.  Były 
podziękowania, kwiaty i tort. 

- Jak widać taka forma wspie-
rania przez nas Uniwersytetu 
sprawdziła się bardzo dobrze – 
mówił podczas uroczystości Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia – Mam nadzieję, że bę-
dzie on obchodził jeszcze wiele 
swoich jubileuszów – kontynu-
ował wójt.

Z okazji Rocznicy przyłącza-
my się do gratulacji i życzymy 
wszystkim dużo zdrowia, ra-
dości i optymizmu. Wspania-
łych wykładowców, ciekawych 
wykładów, interesujących za-
jęć fakultatywnych, wycieczek,  
spektakli teatralnych i seansów 
filmowych, tak abyście wszyscy 
Państwo „studiujący” na MUTW 
czuli się wyjątkowo.  

10 października Miękiński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku obchodził V-lecie istnienia.

Jubileusz Miękińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

 Uczniowie rozwiązywali za-
dania rozmieszczone w koloro-
wych stacjach samodzielnej nauki 
wokół samochodu Deutsch- Wa-
gen. 

Nauka języka niemieckiego na 
wesoło sprawiała im  wiele rado-

ści. Nasze gimnazjum reprezen-
towali uczniowie klasy drugiej i 
klas trzecich. Oprócz certyfikatu 
uczestnictwa otrzymali drobne 
pamiątki z logo DWT.

Na  wrocławskim Rynku po raz kolejny spotkały 
się 6-osobowe drużyny z różnych szkół Wrocławia i 
Dolnego Śląska. Byli także gimnazjaliści z Lutyni.

Europejski Dzień 
Języka Niemieckiego

Następnie wójt wraz z dyrek-
tor SZO i dyrektor Zespołu Szkół 
dokonali pasowania na ucznia 
naszej szkoły  54. pierwszaków. 

Dzieci otrzymały tarcze szkol-
ne, a od rodziców pamiątkowe 
albumy, w których będą mogły 
uwieczniać ważne chwile z życia 
klasy. Ważnym punktem uroczy-

stości był też występ kl. II i III z 
okazji Święta Edukacji Narodo-
wej. 

Wszystkim pierwszakom ży-
czę sukcesów w szkole, a moim 
Koleżankom i Kolegom wiele ra-
dości z wykonywanego zawodu.

VIOLETTA CHMIELOWSKA

14 października w szkole w Lutyni odbyło się 
uroczyste Pasowanie na ucznia kl.I . Po krótkim, 
ale bardzo stresującym dla dzieci, programie 
artystycznym, nastąpiło ślubowanie.

Uroczyste pasowanie
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Impreza, którą zorganizował 
Zespół Szkół w Miękini wraz z 
Instytutem Matematycznym Uni-
wersytetu Wrocławskiego oraz 
Fundacją Matematyków Wro-
cławskich, przyciągnęła prawie 
1000 osób. 

Uczestnikami Marszu były 
osoby w różnym wieku, od 
uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalistów, studentów, aż po 

nauczycieli i rodziców. Impreza 
była doskonałą okazją do pro-
mocji zielonych terenów gminy 
Miękinia. 

Marsz okazał się doskonałą 
zabawą z matematyką w lesie i 
miłym sposobem na spędzenia 
sobotniego, jesiennego dnia. Jest 

to największa popularna impreza 
na orientację w Polsce. Rozwija 
nie tylko umiejętność logicznego 
myślenia i orientacji w terenie, ale 
i sprawność ruchową oraz umie-
jętność współpracy w grupie i 
szybkiego podejmowania decyzji. 

W Miękini, odbył 
się XII Wrocławski 
Matematyczny Marsz 
na Orientację pod 
patronatem Jana 
Mariana Grzegorczyna, 
wójta gminy Miękinia.

Matematyczny Marsz na Orientację

Przez okres około miesiąca 
trwały roboty budowlane zwią-
zane z wykonaniem zadania pn.: 
Wymiana nawierzchni szlaku 
pieszego – deptaka w Malczy-
cach.   Wykonano prace rozbiór-
kowe i ułożono nawierzchnię z 
kostki betonowej.  Na to zada-
nie Gmina Malczyce otrzymała 
pomoc finansową w wysokości 

29.992 zł., ze środków własnych 
sfinansowała  pozostałą część w 
kwocie 64.782,17 zł

Jest to już 3 inwestycja drogo-
wa w tym roku na terenie Mal-
czyc - mówi wójt Ryszard Skuła. 
Inwestycja połączył  odcinek od 
ulicy Szkolnej do ulicy Wąskiej 
i jest  swoistym deptakiem dla 
uczniów uczęszczających do 
Szkoły Podstawowej i Gimna-
zjum a przede wszystkim popra-
wiła  komfort korzystania z tak 
uczęszczanego traktu. 

3 października  
oddano do użytku 
odremontowany  
szlak pieszy.

Zakończono trzecią inwestycję 
drogową w Malczycach

W tym roku  stypendia na-
ukowe otrzymali:  Malwina Ki-
jowska,  Krzysztof Łucki, 

 Hanna Wzorek,  Aleksandra 
Reluga,  Adam Pytlak,  Maja Ka-
tarzyna Kożuszko, 

Sara Szafrańska,  Klaudia Ma-
jerowska, Joanna Forenc,  Noemi 
Szafrańska. Stypendium sporto-
we otrzymał Kacper Mikołajczyk

Przez okres 4  lat stypen-
dia otrzymało 64 uczniów  i 10 
sportowców. Zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy Malczyce stypen-
dium można otrzymać za średnią 
ocen powyżej 5,2 a w przypadku 
uczniów kończących klasy VI 
szkoły podstawowej  lub klasy 
III gimnazjum, oprócz średniej 
ocen, koniecznym warunkiem 
jest uzyskanie  co najmniej 80 % 
maksymalnej liczby punktów ze 
sprawdzianu lub egzaminu.  

Stypendium sportowe może 
otrzymać osoba zdobywająca 
minimum III miejsca w klasyfi-
kacji indywidualnej i zespołowej  
w zawodach  sportowych  co naj-
mniej szczebla wojewódzkiego.   
Wszyscy kandydaci ubiegający 
się o stypendium  nie mogą  mieć 
oceny  z zachowania niższej niż 
bardzo dobra. 

Tradycyjnie  14 
października podczas 
obchodzonych  
uroczystości w 
Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum  z 
okazji Dnia Edukacji 
Narodowej wójt 
gminy Malczyce – 
Ryszard Skuła wręczył  
najzdolniejszym 
uczniom stypendia 
naukowe i sportowe 
samorządu gminy 
Malczyce.  Stypendium 
są wypłacane w 
wysokości 100 zł., 
miesięcznie w okresie od 
września do  czerwca.  

Stypendia dla 
najzdolniejszych  uczniów

Na skwerze znajdującym się 
na skrzyżowaniu ulicy Dolno-
brzeskiej i Mrozowskiej w Mię-
kini członkowie Miękińskiego 
Uniwersytetu III Wieku zasadzi-
li 500 szt. wrzosów. W akcji brał 
również udział Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Miękinia. 

W gminie powstały trzy takie 
miejsca. Jest to Wilkszyn (przy 
boisku Orlik), Miękinia (skrzy-
żowanie ulicy Dolnobrzeskiej i 
Mrozowskiej) i Lutynia (park). 

W listopadzie siłownie staną 
również w Głosce. 

- Jeżeli pomysł będzie cieszył 
się zainteresowaniem mieszkań-
ców, a już mam takie sygnały, 
pomyślimy o kolejnych lokaliza-
cjach – mówi Jan Marian Grze-
gorczyn, wójt gminy Miękinia. 

W każdej miejscowości po-
stawione zostały trzy pylony na 

których zamontowano po dwa 
różne urządzenia. Różnorodność 
urządzeń umożliwia ćwiczenie 
różnych grup mięśni i zachęca do 
aktywnego wypoczynku na świe-
żym powietrzu. Na ich realizację 
gmina otrzymała dofinansowanie 
ze środków UE w ramach PROW 
2007-2013.

Wspólnym sadzeniem 
wrzosów zakończyła 
się realizacja 
unijnego projektu 
„Miękinia i Lutynia – 
międzypokoleniowe 
centra integracji 
w Krainie Łęgów 
Odrzańskich”.

Małe wrzosowisko w Miękini

Biblioteka zostanie oddana 
do użytku po zakończeniu prac 
modernizacyjnych prowadzo-
nych w ramach „Programu Wie-
loletniego Kultura +”. W ramach 
prac wykonano naprawę dachu, 
docieplenie budynku, remont 
schodów i podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych. 

Koszt tych prac to 144 tys. zł. 
108 tys. zł pochodziło ze środków 
Programu Kultura +, pozostała 
kwota pokryta została ze środków 
budżetowych gminy Miękinia.

Wydarzenia rozpoczną się 
w dniu 19 października o godz. 
16.00. Przy okazji otwarcia bi-
blioteki odbędzie się wernisaż 
wystawy „Jesteśmy stąd …” , bę-

dącej plonem projektu „Domowe 
muzea historii rodzinnych” .

Serdecznie zapraszamy.

Jan Marian 
Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia 
zaprasza na uroczystość 
otwarcia Biblioteki 
w Mrozowie.

Zapraszamy na otwarcie Biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Miękini i jej fi lie poszerzyły swoją ofertę o 5 bezpłatnych 
multimedialnych kursów: niemiecki, angielski, szybkie pisanie na klawiaturze, szybkie 
czytanie oraz kurs photoshopa.

Serdecznie zapraszamy do bibliotek po kod dostępu do kursów (jeden kod upoważnia czytelnika 
do korzystania z wszystkich pięciu kursów przez okres 6 miesięcy).

Bezpłatne kursy multimedialne w bibliotece w Miękini
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Tematem numer jeden było 
bezpieczeństwo dzieci  na dro-
gach, lecz nie odbyło się bez wielu 
pytań maluchów dotyczących co-
dziennej pracy policjanta. Roz-
mawiała z dziećmi  o bezpiecz-
nych zachowaniach na drogach, 
przypominała jak prawidłowo 
przechodzić przez jezdnię, jak 

zachować się, gdy zaczepi nas 
obca osoba. 

Przypominała również o ko-
rzyści noszenia ubrań i obuwia 
posiadającego elementy odbla-
skowe. Największym jednak 
zainteresowaniem cieszyły się 

wśród maluchów opowiadania 
o codziennej pracy Policji oraz 
demonstracja sprzętu policyjne-
go. Dzięki takim spotkaniom na 
pewno żaden      z maluchów nie 
będzie obawiał się spotkania z 
funkcjonariuszem. 

Serdecznie dziękujemy Pani 
Marcie za wspaniałe przeżycia  i 
przybliżenie tak odpowiedzial-
nego zawodu, jakim jest zawód 
policjanta.

W podziękowaniu za ciekawe 
spotkanie, przybliżenie i usyste-
matyzowanie zasad bezpieczeń-
stwa dotyczącego ruchu drogo-
wego i bezpiecznej zabawy nasi 
podopieczni wręczyli pamiątko-
wy dyplom i słodki upominek.

Tegoroczny III Malczycki 
Koncert Kresowy spotkał się 
z wielkim zainteresowaniem 
mieszkańców naszej gminy, 
przybyli tłumnie i ze wzrusze-
niem oglądali występy artystów 
zza wschodniej granicy, którzy 

z wielkim zaangażowaniem 
grali, śpiewali i tańczyli. 

W Malczycach wiele osób 
ma swoje korzenie na Kresach 
Wschodnich i chociaż po woj-
nie osadzili się na ziemiach 
zachodnich, mają głęboką 

potrzebę obcowania z kultu-
rą wywodzącą się z kraju ich 
dzieciństwa, bardzo żywiołowo 
reagują na wszystko, co doty-
czy dawnych tradycji Kresów 
II Rzeczypospolitej. 

Tak było i tym razem, 
nasi rodacy ze Wschodu za-
prezentowali kulturę i sztukę 
tworzoną na byłych obszarach 
Polski pokazując swoje przy-
wiązanie do polskiej tradycji i 
języka. Spotkali się z gorącym 
przyjęciem publiczności, wiele 
osób znało i śpiewało wraz z 
artystami dawno zapomniane 
pieśni, niejednemu łza zakrę-
ciła się w oku. W pewnym 
momencie tancerze zeszli ze 
sceny i zaprosili publiczność 
do wspólnego tańca, zrobiło 
się wesoło i radośnie, wirowały 
kolorowe spódniczki i wstąż-
ki, a między tancerzami rado-
śnie podskakiwał krakowski 
lajkonik. Koncert prowadzili: 
aktorka Aurelia Sobczak oraz 
Tadeusz Samborski – prezes 
Stowarzyszenia Kulturalnego 
Krajobrazy w Legnicy. Gościn-
nie wystąpił znany aktor Stani-
sław Górka. 

W holu kina członkowie 
Stowarzyszenia Sympatyków 
Malczyc i okolic częstowali 
wszystkich przybywających 
pysznymi kresowymi pieroga-
mi z kaszą gryczaną i skwar-
kami, wręczali także okolicz-
nościowe widokówki oraz 
odblaskowe opaski na rękę. 

Stowarzyszenie pozyskało 
środki finansowe od sponso-
ra - Südzucker Polska - dzięki 
którym przygotowało kresowe 
jadło oraz pamiątki: widoków-
ki z panoramą Malczyc oraz 
odblaskowe gadżety. Wójt gmi-
ny Malczyce – Ryszard Skuła 
– serdecznie dziękuje miesz-

kańcom gminy za liczne przy-
bycie i ciepłe przyjęcie gości 
zza wschodniej granicy. 

Organizatorzy mają na-
dzieję, że Malczycki Koncert 
Kresowy na stałe wpisze się w 
kalendarz imprez kulturalnych.

Energia, radość, kolorowe stroje, profesjonalizm, 
tak w skrócie można przedstawić niedzielny występ 
gości z Kresów Wschodnich w Malczycach.

Kresowiacy po raz trzeci w Malczycach

       Podczas spotkania autor-
skiego, które odbyło się 10 paź-
dziernika w malczyckim ośrodku 
kultury młodzież ze szkoły pod-
stawowej i gimnazjum z zainte-
resowaniem wsłuchiwała się w to 
co mówił. Opowiadał o swoim 
dzieciństwie, o tym, że zawsze 
lubił czytać a potem marzyć, że 
wciela się w rolę bohaterów uko-
chanych książek czy też filmów. 

Mimo intensywnego życia zawo-
dowego zawsze znajduje czas dla 
swej pasji – pisania.

       Dwie pierwsze książki au-
tora - kryminał „Studium w czer-
wieni” oraz dramat psychologicz-
ny „Maraton”, to raczej mroczne, 
posępne powieści. Dlatego zasko-
czeniem dla dotychczasowych 
czytelników była ostatnia powieść 
„Podziemne miasto”. 

Sięgnął w niej do bogatej hi-
storii Legnicy zwanej niekiedy 
Małą Moskwą. Główny bohater 
Robert Karcz, przeżywa wiele za-
skakujących przygód, odkrywając 
przy okazji tajemnice związane 
z przedwojennymi budynkami 

czy podziemiami ciągnącymi się 
pod miastem. Poznaje wiele cie-
kawych osób: Rudego Rajmunda, 
Zuzę Nir oraz śliczną bibliotekar-
kę Kasię, zostaje pobity, okradzio-
ny, ktoś niszczy jego ukochane 
stare auto. Jednak pewnego dnia 
dosłownie zapada się pod zie-
mię… 

       Młodzież z Malczyc za-
chęcona spotkaniem z autorem z 
pewnością sięgnie po „Podziem-
nie miasto” aby dowiedzieć się, 
co stało się z Robertem Karczem. 
Książki z autografem Przemka 
Corso dostępne są w Gminnej 
Bibliotece w Malczycach oraz 
filii w Dębicach.

Mimo młodego wieku 
wiele osiągnął, ale 
jak mówi, wszystko 
zawdzięcza ciężkiej pracy 
i wytrwałości. Nie wstydzi 
się swoich początków, 
szczerze opowiada o 
pracy – najpierw w roli 
sprzątacza popcornu, 
potem operatora 
kina, animatora 
wydarzeń kulturalnych, 
konferansjera i wreszcie 
autora trzech książek.

Z  Przemkiem Corso o Podziemnym 
mieście

10 października 
najważniejszym 
wydarzeniem dla 
naszych przedszkolaków 
była wizyta policjantki 
sierżant Marty 
Stefanowaskiej.

Wizyta policjantów w Publicznym 
Przedszkolu w Malczycach
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Prace remontowe wykonała 
firma SKANSKA S.A.  z siedzi-
bą  w Warszawie, która została 
wyłoniona w drodze przetargu 
nieograniczonego. W ramach  I 
etapu zakres robót objął  prze-
budowę nawierzchni drogowej 
o długości 625 m, która została 
wykonana jako asfaltowa na 
istniejącej podbudowie wraz 
z poszerzeniem jezdni do 5 m, 

jednostronnym chodnikiem do 
1,5 m oraz wymianą kanalizacji 
burzowej. 

Koszt I etapu tej inwestycji 
wyniósł  800 708,28 zł brutto, 
przy czym  gmina  na to zadania  
pozyskała pomoc finansową w 
formie dotacji celowej z budżetu 
województwa dolnośląskiego  w 
kwocie 131 292,00 zł.

9 października  dokonano odbioru przebudowanej 
drogi gminnej Konary – Dębki – I etap. W 
odbiorze uczestniczyła wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz, radny gminy Udanin, a zarazem sołtys 
wsi Konary Stanisław Dębicki, inspektor nadzoru 
Paweł Zalewski oraz przedstawiciele wykonawcy. 

Odbiór  drogi gminnej 
Konary - Dębki

10 października  w obecno-
ści przedstawicieli  samorządów 
klasowych,  zarządu szkolnego 
SU, nauczycieli, dyrektor Boże-
ny Basy i wicedyrektor Elżbiety 
Chmielewskiej oraz wójt gminy 
Udanin Teresy Olkiewicz przy 
szkole posadzono Drzewo Wol-
ności. 

Akcja miała na celu uczcze-
nie 25. rocznicy odzyskania przez 

Polskę wolności oraz promowa-
nie świadomości ekologicznej 
uczniów. Święto organizowane 
jest przez stowarzyszenia ekolo-
giczne, nadleśnictwa i szkoły. 

Inicjatorem Dnia Drzewa 
był Amerykanin Julius Sterling 
Morton, sekretarz rolnictwa 
Stanów Zjednoczonych, znawca 
i miłośnik przyrody. W 1872 r. 
zwrócił się z apelem do rodaków 

by 10 kwietnia kto może posadził 
drzewo. Idea  spotkała się z szero-
kim odzewem i tego dnia w USA 
zasadzono ponad milion drzew. 
Do Europy idea Mortona trafiła w 
1951 roku. Organizacja Narodów 
Zjednoczonych do spraw Wyży-
wienia i Rolnictwa postanowiła, 
że we wszystkich krajach człon-
kowskich obchodzony będzie 
każdego roku Światowy Dzień 
Drzewa. 

W Polsce Dzień Drzewa 
odbywa się od 2002 r. w dniu 
10 października. Patronat nad 
wydarzeniem objął prezydent 
Bronisław Komorowski. Mini-

ster Środowiska oraz Minister 
Edukacji Narodowej. W ramach 
święta prowadzona jest akcja 
sadzenia drzew. Uczniowie ZSP 
w Udaninie posadzili brzozę Na 
zakończenie akcji przedstawiciele 
społeczności szkolnej zobowią-
zali się do szanowania przyrody 
i dbania o posadzone Drzewo 
Wolności. Patriotyczna idea, ga-
lowy strój oraz uroczysta oprawa  
wydarzenia  sprawiły, że święto 
miało bardzo  doniosły charak-
ter. Koordynatorem działań była 
Renata Podedworna, nauczyciel 
polonista i historyk. 

V.LEŃSKA

   Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Udaninie przystąpił się do  12   edycji 
ogólnopolskiego programu Święto Drzewa.

Święto Drzewa w ZSP w Udaninie

Obok celu nadrzędnego 
projektu jakim jest poznanie 
zawodów wykonywanych przez 
rodziców dzieci, głównym za-
łożeniem wycieczki było przy-
bliżenie uczniom działalności 
urzędu. Dzieci zostały przyjęte 
przez pracowników instytucji 
niezwykle ciepło i życzliwie. 
Uczestników wycieczki powitał 
Piotr Łabędzki - sekretarz gmi-
ny, który oprowadził uczniów  po 
obiekcie, przybliżając im pracę 
urzędników i funkcjonowanie 
urzędu. Uczniowie zwiedzili salę 
sesyjną i inne pomieszczenia pra-
cowników urzędu. 

Zostali również zaproszeni do 
gabinetu pani wójt. Tam miały 
okazję porozmawiać z Teresą 

Olkiewicz - wójtem naszej gmi-
ny. Pani Wójt bardzo poważnie 
potraktowała wizytę uczniów. 
Zostaliśmy zaproszeni do stołu, 
przy którym odbywają się spo-
tkania z innymi gośćmi urzędu. 
W sposób przystępny dla dzieci 
opowiadała o pracy i działaniach 
urzędu, podkreślała też rolę nauki 
i dążenia do osiągania zamierzo-
nych celów. 

W czasie spotkania, ucznio-
wie zostali poczęstowani cukier-
kami i otrzymali upominki: pióra 
i długopisy- niezbędny atrybut 
każdego ucznia, a tym samym 
symbol dalszych sukcesów w 
nauce.

ŹRÓDŁO: HTTP://SP_UDANIN.
REPUBLIKA.PL/

9 października odbyła się wycieczka edukacyjna 
do Urzędu Gminy w Udaninie, zorganizowana 
dla uczniów klasy IIa. Wizyta w urzędzie 
wzbogaciła realizację projektu edukacyjnego 
„Poznajemy miejsce pracy naszych rodziców”.

Uczniowie klasy IIa 
w Urzędzie Gminy

Celem realizowanego w latach 
2010-2012 projektu było zapew-
nianie edukacji przedszkolnej 
dzieciom w wieku od 3 do 5 lat z 
terenu Gminy Udanin. W wyniku 
realizacji projektu, w ramach któ-
rego nasza gmina otrzymała do-
tację w wysokości 1 014 406,28 zł:

1.  zakupiono meble do 
wszystkich pomieszczeń nowego 
przedszkola;

2.  zakupiono zestawy do ćwi-
czeń matematycznych,  logope-
dycznych i ruchowych;

3.  zakupiono wyposażenie 
kuchni przedszkola;

4. zakupiono 
wyposażenie 
komputerowe 
na potrzeby 
administracji  
przedszkola  i 
biura projektu;

5.  przepro-
wadzono akcję 
promującą pro-
jekt w formie 
ulotek o rekru-
tacji i artykułu 
o naborze w 
Gazecie Wro-
cławskiej oraz 
u t w o r z o n o  
stronę inter-
netową przed-
szkola;

6. zakupiono 
zabawki  i  ma-
teriały  do pro-
wadzenia zajęć 
z dziećmi;

7. zatrud-
niano kadrę 

pedagogiczną oraz nauczycieli 
zajęć dodatkowych tj.: gimnastyki 
korekcyjnej, języka angielskiego 
oraz logopedę.

8. w ramach zajęć dodatko-
wych zorganizowano 4 wycieczki. 
Organizowane były również  im-
prezy okolicznościowe np. Dzień 
Dziecka, Dzień Matki itp.

Konkurs „Niezwykła szansa 
dla zwykłych ludzi - najlepsze 
projekty EFS na Dolnym Śląsku” 
ma na celu popularyzowanie 
wiedzy o Europejskim Funduszu 
Społecznym wśród mieszkań-
ców regionu oraz promowanie 

dobrych praktyk poprzez wy-
łonienie najlepszych projektów 
PO KL na terenie Dolnego Śląska 
w ramach czterech priorytetów 
komponentu regionalnego.

Po zakończeniu części zwią-
zanej z wręczeniem nagród i wy-
różnień dla laureatów konkursu, 
omówione zostały również do-
tychczasowe dokonania oraz nad-
chodzące perspektywy dla Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
na Dolnym Śląsku.

FOTO: UMWD

13 października we Wrocławiu podczas  konferencji 
pn. „Niezwykła szansa dla zwykłych ludzi - 
Europejski Fundusz Społeczny na Dolnym 
Śląsku - podsumowanie i perspektywy”, wójt 
gminy Udanin  Teresa Olkiewicz odebrała z 
rąk marszałka województwa dolnośląskiego 
Cezarego Przybylskiego wyróżnienie za projekt pn. 
„Nowe przedszkole w gminie Udanin” w ramach 
konkursu  „Niezwykła szansa dla zwykłych ludzi 
- najlepsze projekty EFS na Dolnym Śląsku”.

Wyróżnienie dla gminy Udanin
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- Nasi piłkarze uzyskali prawo 
startu w turnieju wojewódzkim 
po udanym przebrnięciu trzech 
rund eliminacyjnych – mówi Sła-
womir Samiec-Talar. – W wał-
brzyskich zawodach pokonali 
drużyny ze Świerzawy, Polanicy 
i Milicza, a upragniony awans 

do Wielkiego Finału Ogólnopol-
skiego zapewnili sobie po bardzo 
wyrównanym finale i zwycięstwie 
nad rówieśnikami z Bolesławca 
1:0.

Wyniki wałbrzyskich spo-
tkań: Średzkie Orlęta - Gimna-
zjum Świerzawa 3:0, FC Polanica 

Gimnazjum - Średzkie Orlęta 7:2, 
Orlik Syców - Średzkie Orlęta 0:3. 
Półfinał: Średzkie Orlęta - Orlik 
Milicz 7:0. Finał: Kusy Bolesła-
wiec - Średzkie Orlęta 0:1.

Do tegorocznego Turnieju 
Orlika zgłosiło się blisko 180 tys. 
dziewcząt i chłopców z prawie 19 
tys. drużyn. Turniej, rozgrywa-
ny od 2010 r., to bez wątpienia 
największa i najbardziej presti-
żowa impreza piłkarska dla dzie-
ci i młodzieży w Polsce. Biorą w 
niej udział drużyny dziewcząt i 
chłopców w kategoriach wieko-

wych 10-11 i 12-13 lat. W czte-
rech dotychczasowych edycjach 
uczestniczyło ponad pół miliona 
najmłodszych adeptów futbolu.

Wielki finał krajowy Turnie-
ju zakończy się na warszawskim 
Torwarze 18 października. W 
szesnastu województwach w po-
szczególnych kategoriach wie-
kowych wyłoniono w sumie 64 
zwycięskie drużyny. Oczywiście, 
gratulujemy, kibicujemy i trzyma-
my kciuki - za trenera i za repre-
zentację Środy Śląskiej. 

(PRG)

11 października w Wałbrzychu rozegrano finał 
województwa dolnośląskiego V Turnieju Orlika 
o Puchar Premiera Donalda Tuska. Udział w nim 
zakończył się wielkim sukcesem Średzkich Orląt 
prowadzonych przez Sławomira Samca-Talara

Średzkie Orlęta – 
najlepsi w województwie

Zwycięskie Średzkie Orlęta. Od lewej: Sławomir Samiec-Talar - trener, Piotr Samiec-Talar, 
Szymon Kożecki, Marcel Tacikiewicz, Krystian Drozdowski, Kacper Szatan, Maciej Buksa - 
kapitan. (fot. www.turniejorlika.pl)

Prawdziwa radośc z prawdziwego sukcesu. (fot. www.turniejorlika.pl)

Ponad sześć milionów złotych 
kosztować będzie budowa pełno-
wymiarowego boiska ze sztuczną 
trawą, a także boisk o nawierzch-
ni poliuretanowej do koszykówki 
i piłki siatkowej. Zgodnie z pro-
jektem jedno z boisk będzie zimą 
wykorzystywane jako tzw „biały 
Orlik”, a dokładniej – lodowisko. 
Całość będzie ogrodzona, oświe-
tlona i objęta monitoringiem.

W roku bieżącym planowa-
ne jest wykonanie prac wartych 
około 1 mln zł. Aktualnie wyko-
nawca prowadzi prace ziemne. 
W najbliższym czasie ma roz-
począć układanie sieci instalacji 
podziemnych. Zakończenie prac 
i oddanie zespołu obiektów do 
użytku planowane jest na koniec 
maja przyszłego roku. 

(PRG)

Plac budowy inwestorowi przekazano w 
sierpniu. Od kilku tygodni coraz bardziej 
widoczny jest postęp prac na budowie Centrum 
Sportu i Rekreacji w sąsiedztwie Średzkiego 
Parku Wodnego (akwen „Kajaki”).

Średzka inwestycja 
za 6 000 000

Aktualnie trwają prace ziemne.
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